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با خبر، شمال را می‌سازیم
رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران:

 26 درصد پروژه‌های 
 مصوب سفر دولت تا

 80 درصد  رشد  داشتند 

فرماندار رشت خبر داد:

 تشدید نظارت بر بازار 
در تعطیلات نوروز

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان خبر داد؛

 کاهش ۲ درصدی 
نرخ بیکاری در استان

مدیرکل کمیته امداد مازندران:

 ۱۶ هزار شغل
  برای مددجویان  کمیته امداد 

در مازندران ایجاد شد

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی مازندران خبر داد؛

سامانه سلام مازندران 
راه‌اندازی شد

تیتــــــر‌های ویــژه
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 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست 
انتقاد شــکایت و تقدیر خــود در خصوص عملکرد 
پلیس، ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

 8 صفحه   قیمت:2000 تومان     
25 شعـــــــــــبان 1444 قمـــــــــــری

شنبـــــــــــــــــــه  سال نوزدهم 
272587اسفند 1401

اکسین؛ اکسیری 
 برای گردشگری

 اشتغال و توسعه
قطار اکسین برای توسعه آمل و مازندران به راه افتاده و با سرعتی 
که در پیش گرفته، توقفی نخواهد داشت. در شرایط کنونی اقتصاد 
کشور؛ اکسین؛ اکسیری است که باید قدرش را دانست و از ظرفیت 

صفحه 08ارزنده اش به بهترین نحو ممکن استفاده کرد.

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری مازندران گفت: 
شاخص بهره‌مندی روســتاها از آب سالم طی سال جاری در 

استان به ۸۰ درصد رسیده است.
 رضا علیخانی در نشست شورای اداری استان رصد طرح و پایش 
پروژه‌هــا، ارزیابی دســتگاه‌ها و حل چالش‌های حــوزه عمرانی را از 
رویکردهای معاونت عمرانی بیان کرد و گفت: نهضت ملی مســکن، 
مدیریت پسماند، بازآفرینی بافت فرسوده، آزادسازی سواحل، طرح‌های 
توسعه شــهری و  روستایی در سال جاری در دستور کار قرار داشته 
است. وی بهبود و توسعه حمل ونقل و ترافیک، ساماندهی سفرهای 
نوروزی، تدوین شــیوه نامه‌ها و دستورالعمل‌ها را از دیگر راهبردها و 
اولویت‌ها در استان بیان کرد و گفت: در حوزه آب طرح‌هایی برای رفع 
تنش آب در استان اجرا شده است و شاخص بهره‌مندی آب سالم در 
شهرها ۱۰۰ درصد و در روستاها ۸۰ درصد است. وی با بیان این که 
شمار مشــترکان فاضلاب به بیش از ۵۳ هزار مشترک رسیده است، 
گفت: ۹۸۱ کیلومتر شبکه جمع‌آوری فاضلاب تاکنون در استان اجرا 
شده اســت. علیخانی تصریح کرد: همچنین با قرارگاه خاتم‌الانبیا به 
ارزش هفت هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل طرح‌های فاضلاب 
در استان تفاهم‌نامه منعقد شده است و برای اجرای طرح فاضلاب در 
۱۷۰ روســتای استان برنامه ریزی شده است. معاون هماهنگی امور 

عمرانی استانداری مازندران افزود: در حوزه راه با اظهار این که بیش 
از هــزار و ۴۷۲ کیلومتر راه اصلی و بزرگراه در اســتان وجود دارد و 
۱۲۸ کیلومتر روکش آسفالت، ۲۹۱ کیلومتر درزگیری آسفالت و هزار 
و ۲۰۰ کیلومتر خط کشی راه‌ها در استان از جمله اقدامات است. وی 
یادآور شد: برای اولین بار سامانه جامع روستا و سامانه کمیسیون ۹۹، 
ســامانه صدور ساخت پروانه روستایی از مهمترین طرح‌ها و برنامه‌ها 
در ســال جاری بود که برای اولین بار در کشور اجرا شده است. وی 
افزود: در حال حاضر بیش از ۵۰ درصد دهیاری‌های استان به شبکه 

دولت متصل هستند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار مازندران:

رشد 80 درصدی شاخص بهره‌مندی روستاها از آب سالم 

استاندار مازندران در جلسه شورای اداری استان:

 مدیر بی‌حال نمی‌تواند فقرزدایی کند 
 ارتباط بی‌واسطه با مردم و حضور در مناطق محروم سرلوحه کار تمام مدیران قرار گیرد زیرا مدیر بی‌حال و

 پشت میزنشین نمی‌تواند طعم فقر و محرومیت را از روستاها بزداید و مدیران باید در روستاها حضور پیدا کنند.

 نمایشی غیرعلمی؛ 
نــه »ممکن« و نه »مطلوب«

کاشتِ یک میلیارد درخت؛

صفحه 03
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سیاسی

اخبـار

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2587 
شــــــــــــــنبه
27 اســـــفند 1401 
25شــــــعبان 1444

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران گفت: 
مازندران در نوروز امســال با تدارک گســترده امکانات میزبان 

مسافران بهاری می‌شود.
روح الله سلگی با حضور در محور ارتباطی هراز از نحوه استقرار و فعالیت 
واحدهای خدمات‌رسان نوروزی به‌همراه جمعی از مدیران بازدید کرد و با 
اشاره به مهمان‌نوازی مردم مازندران گفت: مازندران در ایام نوروز امسال با 

تدارک گسترده امکانات، میزبان مسافران است.
معاون اســتاندار مازندران با تاکید بر اهمیت خدمات‌دهی مناســب به 
مسافران نوروزی، کارکنان واحدهای مســتقر در محورهای ارتباطی این 
دیار را حاملان اندیشه و فرهنگ مردم خونگرم این سامان دانست وافزود: 
اجرای بســته‌های فرهنگــی در محورهای مواصلاتــی مازندران در طول 
ایام نوروز در دســتور کار اســت. وی گفت: در ایام تعطیلات نوروز امسال 
پیش‌بینی می‌شود بیش از ۲۰ میلیون مسافر از طریق سه محور ارتباطی 
هراز، ســوادکوه و کندوان وارد مازندران شوند. جانشین استاندار در ستاد 
ســفرهای نوروزی مازندران همچنین در گفتگو با مســئولان واحدهای 
خدماتی و امدادی مســتقر در محور هراز مشکلات آنان را از نزدیک مورد 

بررسی قرار داد.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران؛

تابع ولی فقیه در نبرد رسانه‌ای و ترکیبی باشیم

مدیرکل حفظ آثار و نشــر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران به 
نقش مدافعان حرم در دفاع از حرم اهل بیت )ع( اشــاره و بیان 
کرد: امروز در جنگ رســانه‌ای، اقتصادی و ترکیبی باید تابع ولی 

فقیه باشیم.
ســردار عبدالله ملکی در جمع راهیان نور در اردوگاه شهید بلباسی در 
خرمشهر با اشاره به اینکه خرمشهر به خاطر وضعیت استراتژیکی که دارد، 
همیشه مورد توجه دشمنان ایران بوده است، اظهار داشت: این شهر چهار 
بار به اشغال درآمد، یک بار توسط دولت عثمانی در سال ۱۸۵۷ میلادی، 

دولت ایران سلیمانیه را بخشید تا عثمانی را از خرمشهر بیرون کند.
وی با بیان اینکه خرمشــهر دو بار دیگر توسط انگلیسی‌ها اشغال شد، 
گفت: در سال ۱۸۸۳ که دولت ایران هرات را بخشید و خرمشهر آزاد شد.

ســردار ملکی ادامه داد: همچنین در ســال ۱۳۲۰ که روس‌ها منطقه 
شــمال آذربایجان غربی و شــرقی را گرفته بودند و روی افکار مردم کار 
می‌کردند و دنبال امتیاز نفت شــمال هم بودند، انگلیسی‌ها بخاطر منافع 
خودشــان و این‌که روس‌ها تسلط پیدا نکنند، پیشنهاد دادند که هر دو، از 

کشور خارج شوند.
این مسئول با بیان اینکه خرمشهر یک بار در چهارم آبان ۵۹ به اشغال 
رژیم بعثی عراق درآمد، تصریح کرد: ســپاه سوم ارتش عراق با دو لشکر از 
چهار محور به خوزستان حمله کرد که یک محور آن شلمچه به خرمشهر 
بود و رزمندگان و مردم در یک مقاومت ۳۵ روزه، کوچه به کوچه، خیابان 
به خیابان جانانه دفاع کردند و رشادت‌ها آفریدند و نهایتاً خرمشهر پس از 

۵۷۵ روز در سوم خرداد ۱۳۶۱ طی عملیات بیت‌المقدس آزاد شد.
مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران با بیان اینکه 
در آزادی خرمشــهر ۲۴ هزار جانباز و قریب به شــش هزار شهید تقدیم 
کردیــم، عنوان کرد: در این عملیات ارتش و ســپاه نقش ویژه داشــتند، 
رزمنــدگان مازندران در تیــپ بیت‌المقدس، تیپ کربــا و تیپ ۲۷ نور 

سازماندهی شده بودند.
وی شمار شهدای مازندرانی در آزادسازی خرمشهر را ۲۷۰ شهید اعلام 
کرد و با اشــاره به اینکه چرا بعد از خرمشهر جنگ ادامه پیدا کرد، افزود: 
بخشــی از خاک ایران دســت عراق بود و برای بازپس‌گیری این مناطق 

جنگ ادامه یافت.
وی با بیان اینکه در عملیات بیت‌المقدس به همه اهدافمان رســیدیم، 
به دستاوردهای عملیات آزادسازی خرمشــهر اشاره کرد و اذعان داشت: 
آزادسازی ۵ هزار و چهارصد کیلومتر از خاک کشور یکی از دستاوردها بود.

سردار ملکی با بیان اینکه مازندران در هشت سال دفاع مقدس میزبان 
۵۰ هزار جنگ زده خوزســتانی بود، به نقش ویژه اســتان در آزادسازی 
خرمشــهر اشــاره کرد و گفت: در حماســه مقاومت و هم حماسه آزادی 

رزمندگان و مردم عرب خرمشهر نقش ویژه‌ای داشتند.
مدیرکل حفــظ آثار دفاع مقدس مازندران با بیان این‌که باید شــهید 
جهان آرا را به نســل جوان امروز معرفی کنیم، گفت: عملیات آزادسازی 
خرمشــهر با تفکر عاشورایی، نگاه عشق و ایثار و خدامحوری پیروزی رقم 
خورد. ســردار ملکی با اشــاره به اینکه در این عملیات ۱۹ هزار اســیر و 
۱۶ هزاز کشــته و مجروح از عراقی‌ها گرفتیم، ادامه داد: حماسه مقاومت 
و آزادی مردم در خرمشــهر باید ماندگار شــود. این مسئول همچنین با 
گرامی‌داشــت یاد شهید مدافع حرم »مجتبی برسنجی« به نقش مدافعان 
حرم در دفاع از حرم اهل بیت )ع( و ارزش‌های اسلامی اشاره و بیان کرد: 
امروز در جنگ رسانه‌ای، اقتصادی و ترکیبی باید تابع امر ولی فقیه باشیم 

که پیروزی با ماست.

رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران با اشاره به تهیه ۱۷۶ مصوبه سفر رئیس جمهور به 
استان گفت: ۲۶ درصد پروژه پیشرفت بالای ۸۰ درصدی دارند.

فرج الله فتح الله‌پور در جلســه شورای اداری استان به ثبت ۱۷۶ مصوبه در جریان سفر رئیس جمهور با ۱۷ هزار 
و ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار در استان اشاره و اضافه کرد: ۵۰ درصد اعتبارات از محل بودجه عمومی، ۴۳.۵ درصد از 
منابع داخلی وزارتخانه و بقیه باید از طریق تسهیلات بانکی و ماده ۵۶ تأمین شود. وی ادامه داد: بیشترین اعتبارات 
مصوب سفر رئیس جمهور به میزان بیش از هفت هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان بوده است و در مجموع سه هزار و ۷۸۰ 
میلیارد تومان از اعتبارات سفر رئیس جمهوری به استان تخصیص داده شده است. فتح الله پور تصریح کرد: دو هزار 
و ۵۰۰ میلیارد تومان از اعتبارات در ســال قبل و مابقی امســال اختصاص داده شده است. رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی مازندران درباره پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها نیز گفت: ۴۲ درصد پروژه‌ها زیر ۲۰ درصد، ۱۸ درصد بین ۲۰ 

تا ۵۰ درصد، حدود ۱۵ درصد بین ۵۰ تا ۸۰ درصد و ۲۶ درصد طرح‌ها بیش از ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند.

رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران:

26 درصد پروژه‌های مصوب سفر 
دولت تا 80 درصد  رشد  داشتند 

 اســتاندار مازندران گفت: مدیر بی‌حال و 
پشت میزنشین نمی‌تواند طعم فقر و محرومیت 
را از روستاها بزداید و مسئولان باید در روستاها 

حضور یابند.
سید محمود حسینی‌پور در جلسه شورای اداری 
استان با اشاره به بهره‌گیری از ظرفیت‌های نمایندگان 
در تأمین بودجه و تدوین برنامه هفتم توسعه اظهار 
 داشــت: ســعی کردم با بخش‌هــای مختلف تعامل 

داشته باشیم.
وی طراحی اقدامات بین بخشــی بین واحدهای 

ستادی اســتانداری از اقدامات یک‌ســاله دولت در 
اســتان برشــمرد و گفــت: تغییرات مهمــی را در 
اســتانداری مازندران اجــرا کردیم و پنج ســامانه 
 مؤثر را برای اجــرای طرح‌های عمرانی در اســتان

 طراحی کردیم.
وی شفاف‌ســازی را یکــی از راه‌هــای مبارزه با 
فســاد اداری بیان کرد و گفت: طی یک‌ســال اخیر 
شخصیت‌های ملی و بین‌المللی زیادی به استان سفر 
کردند و با حضور سفرهای همسایه و کشورهای عضو 
اکو، مازندران را از انزوا خارج کردیم. حسینی‌پور فعال 

کردن کریدور شــمال - جنوب را از طرح‌های مهم 
بیان کرد و گفت: باید زیرســاخت‌های مورد نیاز این 
طرح در اســتان اجرایی و تقویت شــود و باید برای 
جذب ســرمایه‌گذاری و تقویت بخش خصوصی در 
استان تلاش شود. استاندار مازندران ارتقای بهره‌وری 
را از مؤلفه‌های مؤثر رشد اقتصادی بیان کرد و گفت: 
بهره‌وری باید در اســتان رشد یابد و موانع فراروی را 
رفع کنیم. وی با اظهار این که به اقدامات کنونی در 
استان نباید اکتفا کرد، امیدآفرینی و صادق‌الوعد بودن 
را از رویکردهای مهم دولت مردمی بیان کرد و گفت: 

پس از دســتور رییس‌جمهوری، تمامی تلاش برای 
تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام صرف شد. وی ادامه داد: 
ارتباط بی‌واسطه با مردم و حضور در مناطق محروم 
سرلوحه کار تمام مدیران قرار گیرد زیرا مدیر بی‌حال 
و پشت میزنشین نمی‌تواند طعم فقر و محرومیت را 
از روســتاها بزداید و مدیران باید در روستاها حضور 
پیدا کنند. اســتاندار مازنــدارن راه‌اندازی واحدهای 
نیمه‌فعال و تعطیل را از دیگر گام‌ها در اســتان بیان 
کرد و گفت: یکی از دلایل رشد اقتصادی استان فعال 

کردن واحدهای تعطیل و غیرفعال بوده است.

استاندار مازندران در جلسه شورای اداری استان:

 مدیر بی‌حال نمی‌تواند 
فقرزدایی کند 

فرماندار رشت گفت: نظارت بر بازار رشت در 
ایام نوروز به لحاظ کنترل قیمت کالاها تشدید 

می شود.
حمیدرضا امام‌پناهی در جلسه ستاد تنظیم بازار 
شهرستان اظهار کرد: بر اساس پیش‌بینی‌های صورت 
گرفته در ایام تعطیلات پیشِ رو رشــت بیشــترین 
حجم ورودی مسافرین در بین شهرستان‌های استان 

را خواهد داشت.
وی با اشاره به این‌که برنامه‌ریزی‌ها برای رفاه حال 
شهروندان و مســافرانی که رشت را به‌عنوان مقصد 
گردشگری خود انتخاب می‌کنند صورت گرفته است، 
افزود: مــردم باید در تعطیلات نــوروز و ماه مبارک 
رمضان حضور تیم‌های بازرســی و نظارت بر عملکرد 

صنوف را لمس کنند.
فرمانــدار رشــت بــا تاکیــد بر حضــور پررنگ 
دستگاه‌های متولی بازار در ایام نوروز و ماه رمضان با 

اتخاذ تدابیر لازم برای تأمین و عرضه کالاهای اساسی 
مورد نیاز، تصریح کرد: مردم هیچ نگرانی در خصوص 

بازار شب عید نداشته باشند.
امام‌پناهی بــه راه‌اندازی نمایشــگاه بهاره عرضه 
مســتقیم کالا در محل نمایشــگاه بین‌المللی رشت 
اشــاره کرد و ادامه داد: این نمایشگاه با داشتن ۲۱۶ 
غرفه فــروش اقلام مختلف و متنوع که ۱۰ غرفه آن 
ویژه توزیع کالاهای اساســی است با عرضه ۱۵ الی 
۲۰ درصد ارزان‌تر از قیمت بازار، تا پایان سال برقرار 

است.
وی تصریح کرد: ۸ غرفه توزیع میوه شب عید در 
سطح شــهر رشت، آماده تأمین و عرضه حدود ۱۰۰ 

تن پرتقال و سیب مورد نیاز شهروندان هستند.
فرماندار رشت با بیان اینکه ضرر ناشی از احتکار و 
گران‌فروشی لطمات شدیدی به تولید داخلی و توان 
اقتصــادی خانوار وارد می‌کنــد، اضافه کرد: هر انبار 

کالایی که از طرف صاحبان کســب و کار به مراجع 
قانونی معرفی نشده باشد احتکار تلقی می‌شود.

امام‌پناهی ادامه داد: سامانه ۱۲۴ »سامانه یکپارچه 
رسیدگی به شکایات مردمی«، به صورت ۲۴ ساعته 
آماده دریافت گزارشــات مردمــی در مورد هر گونه 
گران فروشی و کم‌فروشی واحدهای صنفی می‌باشد.

وی با بیان اینکه شهرستان رشت در عرضه اقلام 
گوشت منجمد، مرغ منجمد، برنج و شکر بیشترین 
درصــد جذب و توزیع در ســطح اســتان را به خود 
اختصاص داده اســت، گفت: نظارت‌هــا بر زنجیره 
تولید و توزیع مرغ، جهت کنترل بازار و جلوگیری از 
افزایش خودسرانه قیمت‌ها در ایام نوروز و ماه رمضان 

تشدید خواهد شد.
فرماندار رشــت تاکید کرد: برخــی خوراکی‌های 
مخصوص ماه مبارک رمضان ماننــد زولبیا، بامیه و 
انواع آش در کنار کالاهای اساســی در ســبد غذایی 

مردم، به‌طور کامل در حیطه نظارتی بازرسان تنظیم 
بازار قرار داشــته و هرگونه فــروش گران‌تر از قیمت 

مصوب آنها تخلف محسوب می‌شود.
وی اضافه کرد: ۳۰ اکیپ بازرســی دو نفره اداره 
صمت، از ۱۵ اســفند ماه تا پایان ماه مبارک رمضان 
در کنار اکیپ‌های بازرسی مشترک دستگاه‌ها، عهده 

دار نظارت و کنترل بازار هستند.

فرماندار رشت خبر داد:

تشدید نظارت بر بازار در تعطیلات نوروز

 مدیرکل تبلیغات اســامی مازندران گفت: 
طرح مهرواره محله همدل برای نشر خوبی‌های 

ماه مباره رمضان در استان اجرا می‌شود.
حجت‌الاســام مهدی شــریف‌تبار در نشســت 
طلایه‌داران تبلیغ شهرســتان قائم‌شهر که با حضور 
آیت‌الله معلمی نماینده مــردم مازندران در خبرگان 
رهبــری در دفتر امام جمعه این شهرســتان برگزار 
شــد، گفت: آنچه کــه امروز مهم و ضروری اســت، 
تلاش دلسوزان و مجاهدان عرصه جهاد تبیین به‌ویژه 
روحانیون و مبلغان در این معناســت که حرف خدا 
روی زمیــن نماند بنابراین مبلغان، هیأت امنا، ارکان 
مســاجد و فعالان فرهنگی نقش مؤثر و بسزایی در 

ترویج معارف الهی و اهل بیت ع دارند.
وی افزود: توجه مســتمر بر زمــان آگاهی، تأثیر 
مســتقیم بر رویکردهای ترویجــی و تبلیغی در ماه 
مبارک رمضان و محتوای تبلیغی مورد اســتفاده در 
این ماه با برکت دارد که نیازمند شناخت از موضوعات 

روز و دانش حوزه تبلیغی دارد.
عضو شورای فرهنگی عمومی مازندران ادامه داد: 
ضرورت جهاد تبیین در حال حاضر که دشــمن به 
دنبال وارونه جلوه دادن حقایق و ایجاد یاس در این 
شرایط سخت معیشتی مردم است، بیش از گذشته 

باید مورد توجه قرار گیرد.
این مســئول فرهنگی استان مازندران به موضوع 
حجــاب و عفاف در جامعه اشــاره و تصریح کرد: در 
موضوع کشــف حجاب و حوادث اخیر خط محتوایی 
که می‌شود به کمک همه بانوان و مؤمنین و دختران 
پیگیری کرد این مســاله است که همگان مطالبه‌گر 

شــوند، که اینگونــه برخوردهــا و رفتارهای برخی 
شــهروندان امنیت روانی و عاطفی را از بین می‌برد و 
برخلاف اصول و سیاست‌های تحکیم بنیان خانواده 
است. حجت‌الاسلام شــریف تبار تاکید کرد: باید با 
همه بانوان اختیار کننده این نوع پوشــش گفت‌وگو 
کرد و در یک فضای به دور از حساســیت و لجاجت 
در قالب مشارکت مدنی به همه شهروندان این نکته 
را گوش زد کرد این رفتارهای خلاف قانون و شــرع 
چه آثاری برخانواده و جامعه می‌گذارد. در این عرصه 

بانوان در تبیین عمومی نقش‌آفرین باشند.
مدیــرکل تبلیغات اســامی مازنــدران به طرح 
مهرواره محله همدل در مازنــدران و در ماه مبارک 
رمضان هم اشــاره و خاطر نشــان کرد: موضوع مهم 
دیگر، مســأله تقویت پیوندهای اجنماعی است زیرا 
آنچه که امروز تاکید ویژه مقام معظم رهبری اســت 
به میدان آمدن مردم در حل مســائل و مشکلات از 
مقیــاس محله تا عرصه‌های بزرگ‌تر، تمدن‌ســازی 
اتفاق نمی‌افتد مگر اینکه مردم پای کار بیایند لذا در 
این راســتا امر مهرواره محله همدل را از ماه مبارک 
رمضان پیگیری می‌کنیــم و در واقع امروز امر مهم 
آن است که منابر و محافل راوی این همه همدلی و 

مواسات و خوبی‌ها باشند
وی در ادامه سخنان خود به فعالیت‌های ماه مبارک 
رمضان اشــاره کرد و افزود: در حــوزه فعالیت‌های 
قرآنی در ماه مبارک رمضان برنامه‌های مختلفی اعم 
از آموزش، تبلیغی و ترویجی، کرســی‌های محافل، 
جلسات تفسیر و تدبر به ویژه جلسات تفسیر خانگی 

در دستور کار قرار دارد.

مدیرکل تبلیغات اسلامی مازندران خبر داد:

اجرای طرح »مهرواره محله همدل« در ماه رمضان 

اســتاندار  اقتصادی  امور  معاون هماهنگی 
مازندران گفت: در ســال جاری شــش طرح 
ســرمایه‌گذاری خارجی با ۴۰ میلیون دلار در 

استان ثبت شده است.
حســن خیریان‌پور در جلسه شورای اداری استان 
بــا اظهار اینکــه بیــش از دو هزار میلیــارد تومان 
تسهیلات بند الف در اســتان تخصیص یافته است، 
گفت: ۸۵۵ میلیــارد تومان ســرمایه درگردش در 
قالب مردمی‌ســازی یارانه‌های نهاده‌های دام و طیور 
و شــیلات در استان پرداخت شــد واین استان رتبه 

سوم را به خود اختصاص داده است.
وی با اظهار این‌کــه ۶۹۳ میلیارد تومان در قالب 
بســته رونق تولید به اســتان اختصاص یافته است، 
گفت: ۱۱۸ میلیارد تومان برای توسعه مکانیزاسیون 
در استان تخصیص داده شده است و در هفته دولت 
نیز ۹۶ طــرح تولیدی و اقتصادی بــا ۶۹۸ میلیارد 
تومــان و در دهه فجر نیز هزار و ۸۰۳ طرح تولیدی 

با دو هزار و۷۳ میلیارد تومان اعتبار در استان افتتاح 
شــد. وی با بیان این‌که شــش طرح سرمایه‌گذاری 
خارجــی در مرکز خدمــات ســرمایه‌گذاری با ۴۰ 
میلیون دلار اعتبار ثبت شــده است، گفت: در هفت 
همایش سرمایه‌گذاری در استان هزار و ۱۹۳ فرصت 
ســرمایه‌گذاری در استان با ســرمایه ۹ هزار و ۵۹۳ 

میلیون یورو شناسایی شده است.
خیریان‌پور از مســئولان و دســتگاه‌های اجرایی 
خواســت تا برای تحقق فرصت‌های ســرمایه‌گذاری 
پیگیری لازم را داشــته باشــند و ادامــه داد: برای 
تحقق شعار دانش‌بنیان ۹۹ مصوبه تهیه شد و شمار 
شــرکت‌ها از ۹۴ واحد به ۱۲۰ شــرکت دانش‌بنیان 
رسیده است و ۵۴ شــرکت نیز تحت پوشش پارک 

علم و فناوری قرار گرفته است.
معاون اســتاندار مازنــدران تصریح کرد: شــمار 
محصــولات دانش‌بنیان نیز از ۵۵۰ محصول به ۶۶۰ 
محصول ارتقا یافته است. وی شمار اشتغال ثبت شده 

را در استان بیش از ۶۰ هزار نفر ذکر کرد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار مازندران:

 ثبت ۶ پروژه سرمایه‌گذاری خارجی 
با ۴۰ میلیون اعتبار 

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی
 استانداری مازندران:

 با تدارک گسترده امکانات میزبان 
مسافران می‌شویم



نگاهی به آمار تصادفات منجر 
به فوت در چهار سال گذشته 
تعطیلات نوروزی مازندران

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

کاشتِ یک میلیارد درخت؛

نمایشی غیرعلمی؛ نه »ممکن« و نه »مطلوب«

طبق آمار پزشکی قانونی مازندران در ایام تعطیلات نوروز طی 
چهار سال یعنی سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ در بازه زمانی ۲۵ اسفند 
تا ۱۵ فروردین ۱۲۳ نفر در حوادث رانندگی استان جان خود را از 

دست داده‌اند.
به گزارش روابط عمومی پزشکی قانونی مازندران بیشترین کشته‌های 
تصادفات نوروزی اســتان به ترتیب مربوط به سال‌های ۱۴۰۰ با ۴۲فوتی، 
۱۳۹۸ با ۳۲، ۱۳۹۹ با ۲۶ و ۱۴۰۱ با ۲۳ فوتی بوده که علت اصلی کاهش 
در بعضی از سالها مربوط به ممنوعیت سفر در ماه‌های اولیه شیوع کرونا بود.

بنا بر این گزارش در تعطیلات نوروزی چهار ســال گذشته ۷۸ درصد 
کشته‌های حوادث رانندگی مربوط به جاده‌های برون شهری برابر با ۹۶ نفر و 

۲۲ درصد در جاده‌های درون شهری با ۲۷ نفر گزارش شده است.
در این مدت شهرســتان‌های آمل با ۲۱، ساری با ۱۹ و بابل با ۱۰ فوتی 
بیشترین و شهرستان گلوگاه تنها شهری که فوتی در ایام تعطیلات نوروزی 

گزارش نشده است.
جاده هراز مهم‌ترین و پرترددترین مسیر ورودی مازندران از پایتخت کشور 
اســت که از شهر رودهن در جنوبی‌ترین نقطه جاده آغاز و به شهر آمل در 

شمالی‌ترین نقطه خود ختم می‌شود.
حدود ۶۰ کیلومتر از مسیر حدود ۱۴۰ کیلومتری جاده هراز جزو حوزه 

استحفاظی شهرستان آمل است.
طبق بررســی‌ واحد آمار اداره کل پزشکی قانونی مازندران ۷۴ درصد از 
کشته‌های ناشی ازحوادث رانندگی در چهار سال گذشته تعطیلات نوروزی 

استان مرد و ۲۶ درصد زن بودند.
بنابراین گزارش به لحاظ سنی بیشترین فوتی مربوط به ۶۱ سال به بالا 
با ۲۰ درصد و کمترین آن هفت درصد مربوط به سنین یکتا ۱۰ سال ثبت 

شده است.

ارسال روزانه ۴۰۰ تن پرتقال به پایتخت
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران از ارسال روزانه ۴۰۰ تن 

پرتقال به پایتخت خبر داد.
عنایتی رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران با بیان اینکه روزانه ۴۰۰ 
تن پرتقال را به میادین تهران عرضه می‌کنیم، گفت: نیاز ۴۰۰ تنی میوه سیب 

برای استان نیز تامین شد.
او افزود: پیش بینی می‌شود امسال ۲۰ میلیون مسافر وارد مازندران شوند 
و با توجه به اینکه استان معین تهران هم هستیم باید ۳۰۰ تن مرغ مورد نیاز 

تهران و نیاز داخل استان را تامین می‌کنیم.
عنایتی توزیع مرغ منجمد را یکی از عوامل تنظیم قیمت بازار عنوان کرد 
و با اشاره به رشد قیمت عرضه گوشت، گفت: امسال برای نخستین بار عرضه 

کالا‌ها و به ویژه مرغ منجمد در روستا‌ها نیز انجام شد.

  نرخ میوه و گوشت شب عید در مازندران 
مصوب شد
 معاون توســعه بازرگانی و صنایع کشــاورزی سازمان جهاد 
کشاورزی مازندران با اشاره به تصویب نرخ میوه شب عید و مرغ و 

گوشت در استان، نظارت و پایش را بر بازار لازم دانست.
سید محمد جعفری در دوازدهمین جلسه قرارگاه امنیت غذایی اظهار کرد: 
قرارگاه امنیت غذایی در سازمان جهاد کشاورزی قیمت سیب، پرتقال، مرغ و 
گوشت منجمد را تصویب کرد و هرگونه مصوبه‌ای که در ستاد تصویب شد 
در شهرستان‌ها باید با همان قیمت بفروش برسد و مدیران جهاد کشاورزی 

شهرستان‌ها نظارت کامل بر این روند داشته باشند.
وی ادامــه داد: با توجه به اینکه روزهای پایانی ســال را در پیش داریم، 
مدیریت‌های جهاد کشاورزی شهرستان‌ها بیشتر از روزهای قبل پای کار 
باشند. جعفری خاطرنشان کرد: مرغ منجمد و گوشت قرمز گرم را می‌توان 
به صورت سیار در جنب مصلی‌های نمازجمعه شهرستان‌ها توزیع و به فروش 
رساند. سرپرست معاونت توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان جهاد 
کشــاورزی مازندران افزود: قیمت گوشت مرغ گرم نباید بیشتر از ۶۳ هزار 

تومان به فروش برسد و نظارت و پایش کامل صورت گیرد.

 تمهیدات هلال احمر برای خدمت رسانی
 به مسافرین نوروزی شمال
 ۶۰ پایگاه و پست امدادی با مشارکت ۲ هزار امدادگر و نجاتگر 

برای خدمات دهی به مسافران نوروزی شمال تجهیز شدند
غلامعلی فخاری مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران با بیان اینکه 
طرح امداد و نجات نوروزی این جمعیت از ۲۴ اســفند آغاز شده است و تا 
۱۴ فروردین ۱۴۰۲ ادامه دارد، گفت: ۶۰ پست و پایگاه امداد و نجات تجهیز 

و ۲۰۰۰ امدادگر و نجاتگر با طی دوره‌های بازآموزی مشارکت فعال دارند.
او افزود: ۳۰۰ پرســنل جمعیت هلال احمــر مازندران نیز در این طرح 
مشارکت خواهند داشت و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس پیشرفته امدادی و 
یک فروند بالگرد امدادی نیز در این طرح بکار گرفته می‌شوند تا به فوریت‌های 

امدادی مسافران نوروزی استان در اسرع وقت پاسخ داده شود.
مدیرعامل جمعیت هلال احمرمازندران ادامه داد: این اســتان یکی از 
قطب‌های منحصربفرد گردشگری و سیاحتی کشور همه ساله در فصول 
مختلف میزبان میلیون‌ها گردشگر است که برای گذران اوقات فراغت و بهره 
مندی از چشم انداز‌های بی نظیر طبیعی و خدادای، این استان رویایی را به 

عنوان مقصد سفر برمی‌گزینند.
فخاری گفت: مازندران در نوروز سال‌های قبل از کرونا میزبان بیش از ۱۵ 
میلیون گردشگر بود و پیش بینی می‌شود این میزان در نوروز ۱۴۰۲ افزایش 
چند میلیونی داشته باشد او افزود: همه توان عملیاتی جمعیت هلال احمر 
مازندران در اجرای طرح امداد و نجات نوروزی بکارگیری می‌شوند تا خدمت 
رسانی به مسافرین و میهمانان نوروزی استان در کمترین زمان ممکن و با 

بهترین کیفیت انجام پذیرد.

 محبوبه قلی پور 
 کارشناس ارشد محیط زیست

محیط‌زیستی  مشکلات  از  بسیاری  ریشه‌ی 
کشور در مواجهه‌ی مقلدانه با الگوهای خارجی و 
درکی سطحی از مفاهیم علمی است. دامداری در 
جنگل‌های زاگرس، قطع، پاک‌تراشی، پاک‌سازی 
جنگل از درختان خشــکیده و جایگزین کردن 
نهال‌های جــوان در جنگل‌های کهن هیرکانی و 
همچنین کاشت درختان در مراتع از جمله اقدامات 
غلطی هستند که به اسم علم جنگل‌شناسی اجرا 
می‌شوند. چه‌بسا برای تدبر در این خوانش پر ایراد 
از جنگل‌شناسی، در آینده‌ای نه چندان دور دیگر 

جنگلی برای شناخت باقی نماند.
هیچ گاه نمی‌توان با استفاده از عبارات پر طمطراقی 
مانند »دخالــت بیولوژیک« و یا »پــرورش جنگل«، 
اقدامات غیر‌‌اصولی ذکر شده را موجه جلوه داد و در عین 
حال دعوی روش علمی نیز داشــت. این روش متداول 
در کشــور یعنی استفاده نابجا از واژگانی پر زرق و برق 
که شاید برای عموم ناشناخته و یا حتی جذاب به نظر 
بیایند، نه روش علم، بلکه توجیه تکراری و نخ‌نما‌‌ شده 

در شبه علم است.
تدریــس و آموزش ســهل‌انگارانه متولیان و توجه 
ناکافی به عمق شناخت پدیده‌های رویشی، تنوع‌زیستی، 
مفاهیــم صحیــح بوم‌‌شــناختی، همبســتگی بین 
زیست‌بوم‌های جنگلی، دریاها، تالاب‌ها و نقش آنها در 
سلامت جوامع انســانی، حیات‌وحش و امنیت غذایی، 
منجر به سطحی‌شدگی این مفاهیم و استحاله‌ی آنها 
به شعارهایی تهی از معنا شده است. لحاظ کردن روش 
علمی صحیح و مشاهده‌ی خردمندانه‌ی زیست‌بوم‌های 
خرد، متوسط و کلان، همچنین تجارب بومی و میراث 
باستانی مردمان سرزمین، گره‌خوردگی و درهم‌تنیدگی 
زیســت‌بوم‌های جنگلی، پوشش‌های درختی، علفی و 
حیات‌وحش را با یکدیگر آشــکار کرده است. درک و 
فهم این زیست‌بوم‌ها انسان را به این باور می‌رساند که 
مرگ هر زیست‌بوم خرد در نهایت سبب مرگ تدریجی 
زیست‌بوم کلان خواهد شد، چرا که هر گروه درختی و 
علفی در جنگل‌ها و مراتع، حاصل تنازع بقا و رسیدن 
تعادل در شرایط اقلیمی خاص همان منطقه )اصطلاحن 
کلیماکس( اســت.  در لابه‌لای باورهای گذشتگان ما 
نظیر کمال مطلوب یا غایت‌مندی جهان، می‌توان نشان 
داد که با عمق مبانی مفهوم کلیماکس بیگانه نبوده‌اند. 
پس مواجهه‌ی مقلدانه و دریافت‌های ســطحی از علم 
به بهــای از میان بردن ارزش‌های بومی، نه‌تنها حاصل 
دندان‌گیری نــدارد، بلکه موجب می‌شــود آن‌چه که 
داشتیم و می‌توانستیم با مفاهیم علمی روش‌مند کنیم 

نیز به کلی از بین برود.
براین اساس بی‌توجهی دولت به حفظ زیستگاه‌های 
فعلی‌، مهمترین نقد به طرح کاشت یک میلیارد درخت 
اســت. بنا بر آمار مرکز ملی کنوانسیون تنوع زیستی، 
روزانه حدود ۵۰۰ هکتار از جنگل‌ها و مراتع کشــور از 
بین می‌رود و طبق برآورد ناســا اگر سالانه ۱.۵ درصد 
جنگل‌ها در ایران از بین برود، حدود ۷۵ سال دیگر تمام 
جنگل‌های کشور نابود می‌شود و برخی از کارشناسان 

این زمان را ۵۰ سال پیش بینی می‌کنند.
در این میان مدافعان، ادعاهایی مبنی بر نقش کلیدی 
طرح در »ترســیب کربن« مطرح کرده‌اند. از آنجا که 
زیرورو کردن خاک، ســبب آزاد شدن کربن می‌شود، 
ضرورت دارد که محاســبه‌ شود با درخت‌کاری، چقدر 

کربن آزاد می‌شود و نهال کاشته شده در عمر مفید خود 
چقدر کربن را می‌تواند ترسیب کند. بر اساس کنوانسیون 
تغییر اقلیم، تا سال ۲۰۳۰ باید تولید کربن با ترسیب 
آن در جهان برابر شود. طبق گزارش ششمین ارزیابی 

هیئت بین‌دولتی تغییراقلیم، تغییرات مربوط به کارکرد 
زمین در کشاورزی، حفاظت و احیای زیست‌بوم‌هایی 
مانند جنگل‌ها، مراتع، تالاب‌ها و همچنین وادار کردن 
صنایع به انجام فعالیت‌های سبز، جذب طبیعی کربن را 
افزایش می‌دهد. پس چطور می‌توان پذیرفت که به جای 
صرف بودجه برای حفظ جنگل‌ها و مراتعی که نقش به 
مراتب مهمتری در ترسیب کربن دارند با مرتکب شدن 
خطاهایی مثل تغییر کاربری زمین با درخت‌کاری قدم 

مثبتی برداشت؟
امکان تامین آب برای کاشــت یک میلیارد درخت 
در کشــوری که ارتفاع کل ریزش‌هــای جوی 134.2 
میلی‌متراست، محل پرسش است، در حالی که بارش‌ها 
کمتر از نیمی از مخازن سدهای کشور را پر کرده و ایران 
حتی برای تامین آب آشــامیدنی هم با مشکل مواجه 
است. در این میان تصور بی‌فایده بودن پوشش مرتعی و 
اصرار به تبدیل این پوشش بی‌نظیر به پوشش جنگلی 
هیچ مبنای علمی ندارد، از یک طرف با دخالت‌های بیجا 
پوشش جنگلی را نابود کرده و از طرفی دیگر در مراتع 
غنی از پوشش‌های منحصر‌به‌فرد مرتعی، اصرار بر کاشت 
درختان داریم. ضمن اینکه مجموعه عملیات کاشــت 
بی‌ضابطه‌ی این درختان، سبب نا‌آرامی و تخریب مأمن 
هزاران زیســتمند ریز و درشتی می‌شود که در صورت 
عدم دخالت‌ ما به حیات کرامت‌آمیر خود ادامه خواهند 
داد. حس خوش‌آیند عامه‌ی مردم نسبت به درختان در 
مقابل پوشش مرتعی نمی‌تواند مبنای سیاست‌های کلان 
قرار گیرد. نتیجه‌ی این اقدامات چیزی جز این نیست 
که اولویت‌های مهم کنار گذاشــته می‌شود و اقدامات 
پوپولیستی جای اصول علمی را در تصمیم‌گیری‌های 

کشور می‌گیرد. 
بر این اساس با وجود قدمت بالای جنگل‌ها در کشور 
و وجود مراتع ارزشــمند، کمبود آب برای نهال‌کاری، 
همچنین هزینه‌ی بالای کاشت و نگهداری از یک‌میلیارد 
اصله درخت که با هزینه‌ی امروز ۶۰ هزار میلیارد تومان 
بودجه نیاز دارد )به نقــل از هادی کیادلیری(، اولویت 
حفظ و احیای آنچه داریم، با نمایش‌هایی مثل کاشت 
نهال قابل قیاس نیست. مگر اینکه در صورت اقدام برای 

درخــت‌کاری، با اولویت دادن به حفظ زیســتگاه‌ها و 
همچنین احترام به پوشش طبیعی موجود و جلوگیری از 
تخریب بیشتر سرزمین برای امکان بازیابی، درخت‌کاری 
با گونه‌های بومی، در مناطقی که مورد تایید کارشناسان 
امر است، همچنین با در نظر گرفتن اصول علمی انجام 
شود. واضح است که اگر رویکرد علمی ترویج شده بود، 
تا امروز تجربه‌ی شکســت پروژه‌های قبلی عبرت‌آموز 
می‌شــد. در نتیجه‌ی درخت‌کاری‌های گذشته، درصد 
بالایی از نهال‌ها از بین رفتند؛ رشــد کافی نداشتند و 
حتی در صورت دوام، منجر به کاهش تنوع زیســتی 
شدند. هزینه‌ی بسیار و در مقابل حاصلی ناگوار نتیجه‌ی 
قابل انتظار بی‌توجهی به علم و برگرفتن سیاست‌های 
عوام فریب با توجیهات شبه علمی است. با وجود تمام 
دلایل علمی برای اشــتباه بودن طرح ذکر شده، اصرار 
برخی از متولیان امر به انجام این طرح تأمل‌برانگیز است. 
در حالــی که مهمترین عامل نابودی جنگل‌ها و مراتع 
کشور، تخریب زیستگاه، دامپروری و چرای بی‌رویه‌ی 
دام، آتش‌سوزی، قاچاق چوب، تغییر کاربری، سدسازی، 
معدن‌کاوی و عملیات عمرانی بی ضابطه است، راه حل 
نجات جنگل‌ها و مراتع کشور نیز پرداختن به ریشه‌ی 
مشکلات است نه معرفی راه‌کارهایی که سفره‌ای باب 
دل مجریان طرح‌های جنــگل‌داری و زمین‌خواری را 

فراهم می‌کند.

اخبار

تعطیلی ۴ واحد صنفی با حکم تعزیرات

۴ واحد صنفی متخلف با حکم تعزیرات مازندران پلمب شدند.
یداله ملکی مدیر کل تعزیرات حکومتی مازندران گفت: در گشــت مشــترک بازرسی چهار واحد صنفی 
در شهرســتان‌های بهشــهر و تنکابن بدلیل گرانفروشی و فروش کالای دست دوم با حکم تعزیرات حکومتی 
تعطیل شــدند. او افزود: این واحد متخلف به اتهام گرانفروشی علاوه بر نصب پارچه بعنوان متخلف تا اطلاع 
ثانوی پلمب شدند. مدیرکل تعزیرات حکومتی مازندران گفت: شهروندان در صورت مشاهده هر گونه تخلف 
اقتصادی اعم از گرانفروشــی، عدم درج قیمت، عدم صدور فاکتور، احتکار، عرضه خارج از شبکه مراتب را به 

تلفن ۱۲۴ اعلام کنند.

با وجود قدمت بالای جنگل‌ها 
در کشور و وجود مراتع ارزشمند، 

کمبود آب برای نهال‌کاری، 
همچنین هزینه‌ی بالای کاشت 
و نگهداری از یک‌میلیارد اصله 
درخت که با هزینه‌ی امروز ۶۰ 

هزار میلیارد تومان بودجه نیاز 
دارد )به نقل از هادی کیادلیری(، 

اولویت حفظ و احیای آنچه داریم، 
با نمایش‌هایی مثل کاشت نهال 
قابل قیاس نیست. مگر اینکه در 
صورت اقدام برای درخت‌کاری، با 

اولویت دادن به حفظ زیستگاه‌ها 
و همچنین احترام به پوشش 
طبیعی موجود و جلوگیری از 
تخریب بیشتر سرزمین برای 
امکان بازیابی، درخت‌کاری با 

گونه‌های بومی، در مناطقی که 
مورد تایید کارشناسان امر است، 
همچنین با در نظر گرفتن اصول 

علمی انجام شود بر اساس کنوانسیون تغییر 
اقلیم، تا سال ۲۰۳۰ باید تولید 

کربن با ترسیب آن در جهان برابر 
شود. طبق گزارش ششمین 

ارزیابی هیئت بین‌دولتی 
تغییراقلیم، تغییرات مربوط 
به کارکرد زمین در کشاورزی، 

حفاظت و احیای زیست‌بوم‌هایی 
مانند جنگل‌ها، مراتع، تالاب‌ها و 
همچنین وادار کردن صنایع به 
انجام فعالیت‌های سبز، جذب 

طبیعی کربن را افزایش می‌دهد. 
پس چطور می‌توان پذیرفت که 
به جای صرف بودجه برای حفظ 
جنگل‌ها و مراتعی که نقش به 

مراتب مهمتری در ترسیب کربن 
دارند با مرتکب شدن خطاهایی 

مثل تغییر کاربری زمین با 
درخت‌کاری قدم مثبتی برداشت؟

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2587 

شـــــــــــــنبه
27 اســـــفند 1401 
25 شــــــعبان 1444

معاون توســعه مدیریت و منابع استاندار 
مازندران با اشاره به ایجاد صندوق حمایت از 
بیماران خاص و صعب العلاج در دولت سیزدهم 
گفت: در ارزیابی‌های انجام شده، مازندران در 
اجرای این طــرح و جذب اعتبارات کمک به 
بیماران رتبه نخســت کشور را کسب   این 

کرده است.
امید محبی در جلسه شــورای اداری مازندران 
افــزود: از ایــن پــس عملکرد درخشــان و خوب 
دســتگاه‌های اجرایی که توانستند در سطح کشور 
رتبه‌های بالایی را کســب کنند در جلسات شورای 
اداری اعلام می‌شود تا ضمن تشویق آن نهاد، ایجاد 

انگیزه در دیگر دستگاه‌ها نیز فراهم شود.
هیات دولت مــرداد امســال در اجرای تکلیف 
قانونی بنــد )ن( تبصره )۱۷( قانون بودجه ســال 
۱۴۰۱ کل کشــور و با توجه به ضرورت تسریع در 
توســعه محافظت مالی از بیمــاران خاص و صعب 
العلاج، »اساســنامه صندوق بیماری‌های خاص و 
صعب العلاج« را به تصویب رساند. این تصمیم را در 
راستای ایجاد وحدت رویه و انسجام در منابع مالی و 

خدمات برای گسترش پوشش هزینه بیماران مذکور 
و ایجاد عدالت در دسترسی و بهره مندی از خدمات 

درمانی، اتخاذ شد.
موضوع فعالیت صندوق یاد شــده فراهم کردن 
امــکان دریافت تســهیلات قرض‌الحســنه برای 
مشــمولین از طریق بانک‌های عامل، فراهم آوردن 
زمینه تامین مالی بهینه داروها، تجهیزات پزشکی، 
کالاها و خدمات ســامت محور مرتبط با بیماری 
خاص و صعب العلاج مشــتمل بر خدمات ارتقای 
سلامت، خدمات پیشگیرانه، خدمات تشخیصی و 
درمانی، خدمات بازتوانی و توانبخشی و مراقبت‌های 
دوره‌ای و تســکینی، خدمات پرستاری و درمان در 
منزل آنان و نظایر آن که فهرســت آن به تصویب 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی خواهد 
رسید، با استفاده از پایگاه اطلاعات و به منظور بهبود 
محافظت مالی برای مشــمولان در قبال بخشی از 

هزینه‌های سلامت است.
این صندوق حمایتی از بیماران از آبان ماه امسال 
فعالیت خود را آغاز کرده اســت و بنا به اعلام اداره 
کل بیمه سلامت مازندران به عنوان متولی اجرای 

برنامه‌های این صندوق تاکنون بیش از هفت هزار و 
۵۰۰ بیمار خاص مازندران از خدمات این صندوق و 
رایگان شدن هزینه‌های درمان خود بهره‌مند شدند 
و ۲۰ میلیــارد ریال هزینه درمان آنها از طریق این 

صندوق پرداخت شده است.
معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار مازندران 
گفت: یکنواختی در کار و بی توجهی به نوآوری در 
حوزه‌های مختلف اقتصادی، اداری و زیرساختی یک 
چالش اساسی در کشور اســت که باید با حمایت 
از شــرکت‌های دانش‌بنیان و نوآوری برای رفع این 

معضل اقدام کنیم.
وی ادامه داد: این اســتان امسال در تولید علم 
و نوآوری رتبه خوبی در کشــور کسب کرده اما در 
حوزه فنــاوری این اتفاق نیفتاد که باید با همراهی 
شــرکت‌های دانش بنیان و تحقق بهره‌وری از این 

شرایط عبور کرد.
وی با بیان اینکه صادرات محصولات کشاورزی 
جزو اولویت‌های راهبردی دولت اســت که با تکیه 
برتوان داخلی و بهره‌وری می‌توان به این مهم دست 
یافت، ادامه داد: موضوع بهــره وری در مازندران با 

تدبیر برنامه‌هایی در این حوزه در حال نهادینه شدن 
اســت که باید تلاش کنیم با اتصال زنجیره تولید 
علم و وارد شــدن آن به حوزه تولید بهره وری را در 

حوزه‌های مختلف افزایش دهیم.
محبی با تاکید بر اینکه مهم‌ترین بخش قابل اتکای 
مازندران در ارتقای بهره‌وری شرکت‌های دانش بنیان 
و مراکز رشد است که نیازمند توجه ویژه‌ای هستند، 
افزود: تمامی دستگاه‌ها در شهرستان‌ها باید تلاش 
کنند تا سهم خود را از توسعه بهره وری در مازندران 

ایفا کنند.
معاون استاندار مازندران با اشاره به اینکه کشاورزی 
و منابع انســانی در مازندران قابل دســترس‌ترین 
و مهم‌تریــن منابع برای اجــرای طرح‌های ارتقای 
بهره‌وری هســتند، عنوان کرد: امروز باید در حوزه 
توسعه بخش کشاورزی با نگاه تامین امنیت غذایی و 
حفظ اقتدار غذایی برنامه‌های منسجمی اجرایی شود 
و مازنــدران این ظرفیت کم نظیر را دارد که در این 

بخش موفق عمل کند.

معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار مازندران:

مازندران رتبه نخست اجرای طرح کشوری حمایت از 
بیماران خاص را کسب کرد
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نخســتین همایش چهره‌های برتر فرهنگی و هنری شاغل و 
بازنشسته دستگاه فرهنگ و هنر استان با حضور مدیرکل فرهنگ 

و ارشاد اسلامی مازندران، در ساری برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی مازندران، 
حســین جوادی،  در آیین تکریم و تجلیــل از چهره های برتر فرهنگی و 
هنری، پیشکســوتان و بازنشستگان این اداره کل، از بازنشستگان دستگاه 
فرهنگ و هنر استان بعنوان سرمایه‌های حوزه فرهنگ و هنر این خطه از 
شمال کشور یاد و اظهار کرد: شما بهترین مشاوران و مطلع ترین افراد در 

حوزه کاری هستید تجارب شما ثروت‌های ارزشمند این اداره کل است.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران با بیان اینکه ساماندهی و 
نظم بخشی به حوزه‌ها و زیرمجموعه‌های اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان در دستور کار قرار دارد، افزود: نظام بخشی به حوزه‌های مختلف نظیر 
رسانه‌ها،‌ موسسات، هنرهای نمایشی و ... به طور جد مورد توجه است. جوادی 
با اشاره به برخی از موفقیت‌های این اداره‌کل شامل جشنواره‌های مختلف و 
همایش‌های بزرگ اعم از جشــنواره های فیلم، تئاتر، موسیقی و مد و لباس 
فجر،‌ هفته مازندران،‌ جشــنواره گنبد فیروزه‌ای، اشکواره حسینی و ...گفت: 
سوای برگزاری برنامه‌های مختلف دنبال جریان سازی در حوزه فرهنگ و ریل 
گذاری در این حوزه هستیم. وی اذعان کرد: تلاش داریم در آینده‌ای نزدیک 
در حوزه توســعه فرهنگی هنری استان ولایتمدار و شهیدپرور مازندران که 
مهد هنرمندان و نویسندگان و شعرا است، جریان سازی خاصی اتفاق بیافتد 
و با کمک اهالی فرهنگ و هنر و رسانه استان پیوست‌های متنوع فرهنگی و 
هنری به جامعه ارائه شود که لازمه تحقق این مهم، تعامل و هم افزایی همگان 
است. جوادی با بیان اینکه جشنواره نوجوان مازنی از جمله برنامه‌هایی است 
که بخوبی بین دیگر اقشار جامعه از جمله نسل نو با دستگاه فرهنگ و هنر 
استان ارتباط برقرار کرد، بیان کرد: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران 
باید در رویدادهای ملی و بین‌المللی ورزشکاران نامی ما نقش فرهنگی خود را 
ایفا کند. وی با بیان اینکه انتخاب شهر برتر فرهنگی در دستور کار این اداره 
کل قرار دارد، افزود: مشاهیر و مفاخر متعددی در حوزه فرهنگ، هنر و رسانه 
این ادراه کل هستند که باید به بهترین نحو ممکن از خدمات دستگاه فرهنگ 

و هنر استان برخوردار شوند.

 سامانه جامع کانون‌های آگهی و تبلیغاتی
 راه‌اندازی شد

عباس محمدیان، مدیرکل تبلیغات و اطلاع‌رسانی از راه‌اندازی 
آزمایشیِ سامانه جامع کانون‌های آگهی و تبلیغاتی به‌عنوان ارایه 

خدمتی جدید به کانون‌های آگهی و تبلیغات کشور خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ  وارشــاد اسلامی گلستان به 
نقل از معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی، عباس محمدیان، مدیر کل 
تبلیغات و اطلاع‌رســانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی یکی از اصلی‌ترین 
راه‌های رسیدگی به مشکلات و رفع چالش‌های خدمت رسانی شایسته  به 
مردم را بررسی چالش‌ها و شناسایی راه‌حل‌های هوشمندانه و شفافیت در 
بخش‌های مختلف دولت از طریق یکپارچه سازی خدمات دانست و ضمن 
تاکید بر تسریع دولت الکترونیک و تحول در عرصه تبلیغات و اطلاع‌رسانی 
گفت: »ســامانه جامع کانون‌های آگهی و تبلیغاتی« ذیل  دفتر تبلیغات و 
اطلاع‌رسانی راه‌اندازی شده است و قرار است پس از طی مراحل آزمایشی با 

حضور وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی آغاز به کار کند.«
او در همیــن رابطه افزود: بــا توجه به جامع بودن این ســامانه، همه 
کانون‌های تبلیغاتی می‌توانند همه درخواســت‌های خود را اعم از دریافت 
مجوز محتــوای تبلیغاتی و دیگر امور مربوط به تغییر نام کانون تبلیغاتی، 
رسته، مدیر مســئول، نشــانی و دیگر تقاضاهای خود را از طریق سامانه 
پیگیری کنند. محمدیان در ادامه گفت: از سیاست‌های مهم دولت سیزدهم 
صــدور الکترونیک همه مجوزهای دولتی اســت و در همین راســتا دفتر 
تبلیغات و اطلاع‌رسانی، ســامانه ویژه »کانون‌های آگهی و تبلیغاتی« را با 
کارکرد ارائه مجوز برای بخش‌های مختلف مطبوعات و تبلیغات راه‌اندازی 
کرده است. به گفته مدیرکل تبلیغات و اطلاع‌رسانی، سرعت، دقت و نظارت 
جامع و کامل توسط ستاد مرکزی بر عملکرد استان‌ها از اهداف اصلی ایجاد 
این سامانه اســت. بر همین مبنا تمام متقاضیان تاسیس کانون تبلیغاتی 
لازم است به سامانه جامع کانون‌های آگهی و تبلیغات به نشانی الکترونیکی 
e-tablighat.farhang.gov.ir مراجعــه و تقاضای خود را ثبت 
کنند. همچنین کانون‌های تبلیغاتی فعلی نیز ملزم هستند در این سامانه 
ثبت‌نام کرده و پروانه جدید بگیرند. بنابر اظهارات محمدیان، از این به بعد 
پروانه ها به صورت دائمی صادر می‌شود و دیگر نیاز به تمدید سالانه مجوز 
کانون های تبلیغاتی نیســت. چنانچه هر کانون آگهی و تبلیغاتی فعالیت 
نداشــته و یا مدارک خود را در این ســامانه بارگذاری نکرده باشد، پروانه 
صادره خود به خود باطل می‌گردد. مدیرکل تبلیغات و اطلاع‌رسانی در پایان 
افزود: سامانه مذکور به صورت گسترده در سراسر کشور در دسترس است 
و درخواست‌ها ابتدا در شهرستان بررسی و پس از آن به تایید کارشناسان 
استانی رسیده و در نهایت پس از تایید ستاد مرکزی، به مراکز استانی ارجاع 
و پرونده مربوطه صادر می‌شود. همین فرایند برای اکران تبلیغات محیطی 
در ســطح استانی و ملی نیز تعریف شده اســت. ابتدا طرح‌های تبلیغاتی 
بارگذاری شــده در ســامانه در شهرستان و استان تایید و بعد مجوز نصب 

تبلیغات محیطی به صورت الکترونیک صادر می‌شود.

 ضرورت نقش آفرینی
 اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مازندران در رویدادهای ملی و 
بین‌المللی ورزشکاران نامی 

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری وصنایع‌دستی مازندران از راه‌اندازی سامانه اطلاع‌رسانی سلام مازندران، خبر داد.
به‌نقل از روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی،گردشگری و صنایع‌دستی مازندران، صادق برزگر در برنامه زنده تلویزیونی بهارون در 
شــبکه تبرستان با بیان اینکه ۶ هزار تاسیسات اقامتی برای مســافران نوروزی با ظرفیت یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر شب اقامت و 
23هزار اتاق آماده میزبانی ازمســافران نوروزی است؛ گفت: هزینه اقامت هتل‌ها و دیگر مراکز اقامتی براساس درجه‌بندی این مراکز 
نرخ‌گذاری شــده اســت.  مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری وصنایع‌دستی مازندران با اشــاره به فعالیت در مازندران در خصوص 
راهنمای مسافران در ورودی شهر‌های استان مازندران افزود: سامانه‌ای را راه‌اندازی شد بنام سلام مازندران که این سامانه به محض 
ورود مسافران از ورودی‌های استان از طریق پیامک به آنها خوش آمد گویی و لینک این سامانه ارسال خواهد شد تمامی آدرس‌های 
مجموعه اقامتی و جاذبه‌ها با آدرس و شماره تماس مشاهده و دسترسی است. او تصریح کرد: 350 اقامتگاه بوم‌گردی در مازندران به 

ارایه خدمات مشغولند که همکاران ما در قالب بازرسان از این مجموعه‌ها بازرسی و نظارت خواهند کرد
برزگر یادآور شــد: در حوزه صنایع دستی در 26نقطه نمایشــگاه صنایع‌دستی برگزار می‌شود که در 3شهر بابلسر، نور و نوشهر این 
نمایشگاه به‌صورت ملی برنامه‌ریزی شده و به طور کلی در مجموع 900غرفه در سراسر استان برای رفاه حال گردشگران برپا می‌شود.

بهارخوانی یا ساونگ خوانی از آیین های دیرینه 
موســیقایی با قدمت کهن در مازندران است که 

مژده بهار و سال نو را می دهد.
گروه‌های ســه نفره به بیشتر را تشــکیل می‌دهند، با 
پوشش محلی، سرنا و دف نوازی محله به محله و کوچه 
به کوچه می‌روند و نوای آمدن بهار را به ساکنان محله 
و خانــه مژده می‌دهند و در ســال‌های اخیر ورود دهه 

هشتاد و نودی ها به این آئین رنگ تازه ای داده است.
این رسم دیرینه هر ساله از نیمه اسفند منتهی به نوروز 
در گوشــه و کنار مازندران اجرا می‌شــود، هرچند طی 
ســال‌های اخیر نوروزخوانان نیــز تغییر رنگ و رویکرد 

داده‌اند و با آئین کهن نوروزی فاصله گرفته‌اند.
مازندران با داشــتن فرهنگ و رسوم کهن و اصیل مهد 
آئین‌های متنوعی است که ریشه در دل و جان مردمان 
ایــن دیــار دارد و بهارخوانی نیز از رســم‌های ماندگار 

مردمان این استان محسوب می‌شود.
»بــاد بهارون بی‌مو؛ نوروز ســلطون بی‌مو، مژده هادین 
دوستان ر، گل بی‌مو گلستون ر، بهار آمد بهار آمد خش 
آمــد، علی با ذوالفقار آمد خوش آمــد، نئروزتان نئروز 

دیگر، شه ما رسال نی بووه موارک....«

ëëنوای نوروزخوانان روبه خاموشی است
محمد حسن زاده کارشناس فر هنگ بومی مازندران با 
اظهار اینکه نوروزخوانی گونه‌ای آوازخوانی ایرانی است، 
از گذشته دور در ایران اسلامی رواج داشت، افزود: اکنون 
این آئین مختص استان‌های شمالی از جمله مازندران و 
گیلان شده است و هر سال نوای نوروزخوانان خاموش 

می‌شود.
وی با بیان اینکــه نوروزخوانان گروه‌هــای چندنفری 
هســتند که با بدو ورود به محله و یا حیاط منزل یکی 
نوروز خوانی می‌کند و دیگران اشعار را تکرار می‌کنند، 
افزود: بهره گیری از ادواتی نظیر نی و سرنا و دف، نشاط 

خاصی را ایجاد می‌کند.
وی بــا عنوان اینکه نوروز خوانــان با ورود به محله و یا 
خانه‌ای بــرای صاحبخانه و اهالی محلــه می‌خوانند و 
نــام فرد و یا افراد را در شــعر بکار می‌برنــد تا از آ ها 
مژدگانی دریافت کنند، گفت: به عنوان نمونه، »مشتی 
جعفر با ایمون، شــکر شــیرین ته زبون، صدف هسسه 
تــه دندون، انعام ر بیار بیرون« را می‌خوانند و همراهان 

نیز در خوانش وی را همراهی می‌کنند. این کارشناس 
فرهنگ عامه با عنوان اینکه صاحبنانه نیز به پاس حضور 
نوروزخوانان و آمدن بهار و آوردن شــادی و نشــاط به 
آنان مژدگانی می‌دهند، افزود: در گذشته این مژدگانی 
شــامل میوه، شــیرینی، تخم مرغ و پول و برنج و غیره 
بوده اســت. وی ادامه داد: معمولاً یکی از نوروزخوانان 
همراه خود کیســه‌ای دارد که انعام و مژدگانی را جمع 
می‌کند. پیشــینه ســنت نوروزخوانی در مازندران به 
دوره صفویه برمی گــردد و هنوز هم به ندرت می‌توان 
ردپای نوروزخوانی را در کوچه‌ها و محلات روســتایی 
و قدیمی اســتان مشــاهده کرد. آئین نوروزخوانی طی 
ســال‌های اخیر تاحدودی از گذشــته و پیشینه خود 
جدا شــد و نوروزخوانان به تناسب هر سال، به ابداع و 
نوآوری در اشــعار می‌پردازند و بــه عنوان نمونه برخی 
از آنان همزمان با شــیوع کرونا، مــردم را به ماندن در 
خانه و رعایت پروتکل‌های بهداشــتی و ماســک زدن 
توصیه می‌کردند. علاوه براین طی سال‌های اخیر شاهد 
دورشدن نوروزخوانی از پیشینه کهن این آئین هستیم 

و برخی افراد با بهره گیری از اشعار حاجی فیروز، سیاه 
کردن دست و صورت جاپای نوروزخوانان گذاشتند و در 
معابر و چهارراه‌ها به خوانش اشعار می‌پردازند. روزهای 
پایانی سال، براساس آداب و رسوم کهن نوروزخوانان در 
کوچه پس کوچه‌های شهر نوای شادی سرمی دهند تا 
جشن نوروز از سرگرفته شود. مریم حسینی کارشناس 
فرهنگ عامه نیز با اظهار اینکه نوروزخوانان در واقع مژده 
دهندگان بهار محســوب می‌شوند، افزود: مدح پیامبر و 
امامان، ســتایش خداوند و مژده آمدن بهار از مهمترین 
مضامین اشعار آنان به شمار می‌رود. وی ادامه داد: برای 
اینکه آئین کهن نوروزخوانی به فراموشی سپرده نشود، 
شــاهد ورود نســل‌های مختلف به این حوزه هستیم و 
برخی دهه هشــتادی و نودی نیز برای پاسداشت این 

آئین در گروه‌های نوروزخوانی حضور دارند.
وی افزود: همچنین برخلاف گذشته شاهد آن هستیم 
که بانوان نیز در گروه‌ها و دسته‌های نوروز خوانی حضور 
چشــمگیری دارنــد و مردان بــا کلاه و لباس محلی و 
چوب دستی و بانوان با روسری گل گلی و لباس اصیل 

مازندرانی به خانه‌های مردم می‌روند تا شــادی را برای 
مردم به ارمغان آوردند.

ëë در نوروزخوانــی  گــروه  بزرگتریــن  برپایــی 
مازندران

آئیــن نوروزخوانی همه ســاله از نیمه اســفند به بعد 
رونق می‌گیرد و طی سال‌های اخیر برخی از گروه‌های 
موســیقی و حرفه‌ای مازندران نیز به این شــاخه ورود 
پیدا کرده‌اند. جلال محمدی پژوهشگر موسیقی بومی 
مازندران و آهنگســاز و نوازنده با اشــاره به تشــکیل 
بزرگتریــن گــروه نوروزخوانی با حضــور ۱۰۰ نفر از 
نوروزخوانان اســتان، اظهار داشت: همچنین به آموزش 
آئین نوروزخوانی به نسل‌های مختلف مشغول هستیم. 
وی با اظهار اینکه نوروزخوانان گروه‌های یک تا چندنفره 
هستند، افزود: این افراد به خانه‌های مردم می‌روند و با 
خوانش اشعار بداهه برای صاحبخانه و اهالی دعای خیر 
طلب می‌کنند. وی درباره اشعار نوروزخوانان نیز گفت: 
این اشــعار برگرفته از شعر شــاعران قدیمی و امروزی 
اســت و ریشه در ســنت و فرهنگ مردم منطقه دارد. 
قدیمی‌های مازندران حضور نوروزخوانان را خیروبرکت 
برای محلات و خانه‌ها می‌دانند و معتقدند بکاربردن نام 
ائمه اطهار در اشــعار نوروز خوانی و ستایش خداوند به 
همراه اشعار موزون شور و نشاط خاصی را در شنودگان 
ایجاد می‌کند. این آئین کهن هرساله در مناطق مختلف 
اســتان برگزار می‌شــود و قدمتی کهن دارد و از دوره 

صفویه به بعد رنگ وبومی مذهبی گرفت.

آیین بهارخوانی در مازندران

دهه نودی‌ها مژده عید می‌دهند

بازاندیشی برای مدیریت و توزیع مناسب سفر به 
نقاط مختلف مازندران در نوروز پیش رو یکی از 
اولویت‌های اساسی برای عبور از گردشگری تک 
بعُدی دریا و جنگل است که مسوولان از ماه های 
قبل تاکنون برای تحقق این امر در دیار علویان در 

تلاش هستند.
مازندران در طول سال میزبان میلیون ها نفر از هموطنان 
اقصی نقاط کشور است و این تعداد جمعیت مسافر در 
ایــام خاص از جمله تعطیلات نوروز فراتر از پیش بینی 
ها رخ می دهد. ســواحل دریا در بابلســر و نوشهر، تله 
کابین چالوس، جنگل های غرب مازندران همواره جزو 
پُرحضورترین مناطق استان برای مسافران به این خطه 
از شمال می باشد موضوعی که همواره جزو چالش های 
سفر از سوی مسوولان امر گردشگری مطرح می شود. 
ترافیــک طولانی مدت چند ســاعته، کمبود فضاهای 
اقامتی و کاهش کیفیت خدماتدهی از جمله مهمترین 
چالش بخاطر عدم توزیع مناســب ســفر در مازندران 
قلمداد می شــود. اکنون مجموعه مدیریت گردشگری 
مازنــدران برای ایــام نوروز پیــش رو برنامه ای مدون 
پیاده کرده اســت تا بتواند توزیع مناسب سفر را برای 
هموطنان رقم بزند. با ایــن حال معرفی مقاصد جدید 
سفر ایده ای جدید که به بســته گردشگری مازندران 
اضافه شده و پیشــتر اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری مازندران با تعبیه اپلیکیشن معرفی 
جاذبه های گردشگری نقاط مختلف استان روند جدید 
مدیریت گردشگری را رقم زد و اکنون نیز در تکمیل این 
پازل توزیع مناسب سفر معرفی مقاصد جدید به صورت 

بنر و بسته ای در دستور کار قرار گرفته است.
معاون گردشــگری اداره کل میــراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشــگری مازنــدران در همیــن راســتا 
گفت:گردشــگری در این اســتنان نباید تنها به یک یا 
چند منطقه که بیشتر شناخته شده در میان مردم است 
خلاصه شــود. مهران حسنی با اشاره به اینکه مازندران 

علاوه بر داشتن جنگل های زیبا و سواحل دریا دل انگیز 
مملو از دیگر جاذبه های گردشــگری است، افزود: این 
استان با دارا بودن بیش از سه هزار اثر تاریخی به همراه 
وجود مناظر دیدنی در اکثر نقاط داشــته های خوبی را 
دارد. وی ادامه داد: چشــمه های آبگرم، آب بندان ها، 
مــوزه ها و همچنین آثار تاریخــی از دیگر جاذبه های 
مازندران به شــمار می روند که بدلیل معرفی نشدن از 

دید گردشگران مغفول مانده اند.

ëë دســتور ویژه اســتاندار برای معرفی جاذبه
های جدید گردشگری

معاون گردشــگری اداره کل میــراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشــگری مازندران گفت: اخیرا استاندار به 
فرمانداران به عنوان مسوولان ستاد شهرستانی خدمات 
سفر ابلاغ کرد تا با شناسایی ظرفیت های جدید مناطق 
گردشــگری در قالــب بنر و تابلو در ورودی شــهرها و 

روستاها این مناطق را به مسافران معرفی کنند.
وی افــزود: در انتخــاب مقاصد جدید گردشــگری در 
مازنــدران این احتیــاط و دقت نظر وجود داشــت تا 
مناطقی معرفی شــود کــه دارای خدمــات و امکانات 
موردنیاز گردشگران باشد و مســافران در دریافت این 

خدمات با مضیقه مواجه نباشند.
به گفته حسنی با توجه به اینکه بخش بیشتری از این 
جاذبه های گردشــگری در مناطق روســتایی قراردارد 
در کمیته دهیاری های ســتاد اجرایی خدمات ســفر 
از دهیاران و مســوولان روســتا خواسته شد در مبادی 

ورودی مناطق خود جاذبه ها را معرفی کنند.
مازندران بیش از ســه هزار روستا دارد که حدود نیمی 
از جمعت ســه میلیون و ۳۰۰ هزار نفری استان در این 
مناطق سکونت دارند. علاوه بر این در بخش گردشگری 
۳۰ روســتای هدف گردشــگری به عنوان روستاهای 
شــناخته شده در زمینه گردشــگری می باشند که به 

جامعه هدف گردشگران معرفی شده هستند.

 بازاندیشی برای عبور از مقاصد 
سنتی سفر، نیاز روز گردشگری مازندران

العابدین  بزرگداشــت آیت الله زین  مراسم 
باکویی امام جمعه فقید و اســبق فریدونکنار 
ولی  نماینده  با سخنرانی  علمیه  استاد حوزه  و 

فقیه در مازندارن در دودانگه برگزار شد.
آیت الله محمدباقر محمدی لائینی نماینده ولی فقیه در 
مازندران شامگاه چهارشنبه در مراسم بزرگداشت آیت 
الله باکویی در دودانگه گفت: آیت الله شیخ زین العابدین 

باکویی از فرهیختگان و از افتخارات بوده است.
وی ضمن تســلیت ارتحال عالم وارسته و فقیه عالیقدر 
مــدرس والامقام حضرت آیت الله شــیخ زین العابدین 
باکویی، افزود: یکی از مشکلات ما انسان‌ها این است که 
ســود و زیان خودمان را نمی‌دانیم چه چیزی به نفع و 
چه چیزی به ضرر ماست و گاهی برعکس فکر می‌کنیم، 

یعنی یا جهل داریم و یا غفلت.
این مســئول یادآور شد: بشــر در طول تاریخ در زمینه 

اینکه چه کاری درست است و چه کاری نادرست دارای 
مشــکل بوده اســت، امروز هم ما باوجــود رونق علم و 
دانش این مشکلات را داریم، گاهی بشر مرتکب اعمالی 

می‌شود که نه فطرت و نه عقل می‌پسندد.
آیت الله محمدی لائینی اعــام کرد: عالمانی همچون 
شــیخ باکویی‌ها افتخار مازندران و کشور بودند، علم در 
مقابل جهل قرار دارد. نماینــده ولی فقیه در مازندران 
تاکید کرد: نتیجه مصاحبت با علما پاکیزه شدن جان و 
تن است زیرا آنان هستند که می‌توانند جامعه را با تعالیم 
وحی آشــنا کنند و مردم هم باید قدردان و قدرشناس 
مقام علم و عالمــان بوده و تعالیم را از آن‌ها بیاموزند و 
به رهنمودهای آنها توجه و عمل کنند. این مسئول در 
پایان تاکید کرد: یکی از بهترین دستاوردهای دین نماز 
اول وقت است، تصمیم بگیرید اولاً همیشه باوضو باشید 

و ثانیاً همیشه نماز اول وقت بخوانید.

 مراسم بزرگداشت 
آیت الله باکویی در ساری برگزار شد

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( مازندران 
از ایجاد فرصت شــغلی برای ۱۶ هزار و ۵۰۰ مدد 

جوی کمیته امداد در استان خبرداد.
حجت الاسلام بشیر عالیشاه در رزمایش استانی توزیع 
ســبد کالا و جهیزیه مواسات و همدلی که در بوستان 
شهدای گمنام نکا برگزار شد مردم مازندران را شایسته 
خدمت رســانی دانســت چرا که مشکلات اقتصادی و 
فقر زیر لوای ســبز استان پنهان شــده که باید به آن 
پرداخته شــود. وی افزود: ۸۳ هــزار خانوار، ۱۵ هزار 
دانش آمــوز، ۲۷۰۰ یتیم، ۱۷۰۰ دانشــجو و ۳۷۰۰ 

بیمار صعب علاج در اســتان مازندران تحت پوشــش 
کمیته امداد امام خمینی )ره( هستند. مدیرکل کمیته 
امــداد امام خمینی )ره( مازندران با بیان اینکه کمیته 
امداد اســتان همواره در خدمات رسانی به محرومین 
پیشــرو است تصریح کرد: ســال جاری توزیع ۲۵۰۰ 
بسته معیشــتی، توزیع ۴۱۰ سری جهیزیه و هدیه به 
دامــاد و افتتاح یکهزار واحد مســکن محرومین انجام 
شد. به گفته عالیشاه با جذب ۹۵ درصد اعتبارات ۱۶ 
هزار و ۵۰۰ مورد فرصت شغلی برای مددجویان سطح 

استان ایجاد شد.

مدیرکل کمیته امداد مازندران:

 ۱۶ هزار شغل برای مددجویان 
کمیته امداد در مازندران ایجاد شد

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی مازندران خبر داد؛

سامانه سلام مازندران 
راه‌اندازی شد

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
 برابر رای شماره 13961 تاریخ 1401/10/22  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بهشهر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سیده فاطمه حسینی برمائی فرزند سید 
اسکندر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 225.27  متر 
مربع قسمتی از پلاک 730 فرعی از 49- اصلی  به شماره کلاسه 1400/1214 واقع 
در اراضی خلیل شهر بخش 17 ثبت بهشهر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 14 روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1464334
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/12/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/12/27
فرهاد اقا بابائی- رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر
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معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار گلستان از تردد بیش از ۱۷ میلیون مسافر در جاده‌های گلستان 
در یک ماه گذشته خبر داد.

سید مهدی مهیایی در جلسه ستاد تسهیلات نوروزی سفر با اعلام این مطلب خواستار اتخاذ تدابیری برای ماندگاری 
و اقامت مسافران در استان شد.

او افزود: هدف اصلی از تشــکیل ستاد تسهیلات ســفر کاهش مخاطرات برای مسافران و جذب گردشگر است و ۱۴ 
کمیته تشکیل شده در این ستاد وظایفی در این راستا دارند.

مهیایی ادامه داد: نصب علائم و سرعت گیر‌ها در ورودی و خروجی شهر‌ها و پویش منفی ۱۰ برای کاهش ده کیلومتر 
بر ساعت در راه‌ها به اداره کل راهداری برای اجرا ابلاغ شده است.

اخبار

فرمانده انتظامی گلستان گفت: ۶۷۰۰ نفر به پلیس استان گلستان 
از مزاحمت‌های چهارشنبه آخر سال شکایت کردند.

ســردار ســعیددادگر گفت: مردم اســتان در مدت هفت ساعت انتهای 
سه‌شــنبه آخر ســال )چهارشــنبه ســوری( ۸۷۰۰ تماس با پلیس ۱۱۰ 
برقــرار کردند که ۶ هزار و ۷۰۰ مــورد آن مربوط به امدادخواهی و گزارش 

مزاحمت‌های چهارشنبه‌سوری بود.
او افزود: این تعداد تماس از ساعت ۱۷ تا ۲۴ روز گذشته در مرکز ۱۱۰ 
استان به ثبت رسیده است. او بیان کرد: در همین زمان طی روز‌های عادی 

حدود ۲ هزار تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی استان گرفته می‌شود.
او خاطرنشــان کرد: در مجموع طی ۲۴ ســاعت روز گذشــته تمامی 
تماس‌های هم اســتانی‌ها با شــماره ۱۱۰ در حالی به عدد ۱۱ هزار و ۷۰۰ 
مورد رسید که در یک روز عادی متوسط تماس در ۲۴ ساعت به چهار هزار 

و ۵۰۰ مورد می‌رسد.
فرمانده انتظامی گلستان گفت: از مجموع تماس‌های هفت ساعت پایانی 
روز سه شنبه، ۶ هزار و ۷۰۰ تماس به علت شکایت از ناهنجاری‌ها و ایجاد 

مزاحمت‌های چهارشنبه سوری بوده است.
او یادآور شــد: این تماس‌ها به غیر از مراجعه حضوری شهروندان و هم 
استانی‌ها به تیم‌ها، گشت‌ها و نفرات پیاده و موتوری ما مستقر در محلات و 

مناطق مختلف استان برای امدادخواهی بوده است.
فاضل‌دادگر اضافه کرد: برهم زدن آرامش شــهروندان، آســیب زدن به 
کودکان و نوجوانان، نزاع در تجمعات چهارشــنبه سوری، راهبندان، آزار و 
اذیت با ایجاد ســر و صدا و ایجاد مزاحمت برای بیماران و سالخوردگان از 

عمده دلایل تماس‌های مردمی با پلیس ۱۱۰ بود.

آغاز طرح ملی امداد و نجات نوروزی در گلستان
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان از آغاز طرح ملی امداد و 

نجات نوروزی همزمان با سراسر کشور در استان خبر داد.
قاســم غریب آبادی گفت: طرح ملی امــداد و نجات نوروزی همزمان با 
سراسر کشور از روز ۲۴ اسفند تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ به مدت ۲۵ شبانه روز 
اجرا می‌شود. او افزود: انجام عملیات نجات جان آسیب دیدگان، دسترسی، 

دستیابی و رهاسازی مصدومین و آسیب دیدگان
تثبیت و ارائه کمک‌های اولیه درمانی به مصدومین،انتقال ایمن آســیب 
دیدگان و مصدومان، تامین و برپایی سرپناه اضطراری برای آسیب دیدگان 

از جمله وظایف جمعیت هلال احمر است.
غریب آبادی گفت: ۱۱ شــعبه هلال احمر در شهر‌های بندرگز، ترکمن، 
کردکوی، گمیشــان، گرگان، آق قلا، علی آبادکتول،آزادشهر، گنبدکاووس، 
مینودشت، کلاله و یک دفتر نمایندگی جمعیت هلال احمر در مراوه تپه در 

این طرح ملی حضور دارند.
او افزود: تلفن اضطراری ندای امداد ۱۱۲ به صورت شــبانه روزی آماده 

پاسخگویی به درخواست‌های امدادی حادثه دیدگان است.

مقدمات اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی اختیاری 
در گلستان فراهم شد

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان گفت: مقدمات اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیکی در استان فراهم شده و استفاده از آن اختیاری است.

حســینعلی خواجه مظفری افزود: اعلام تمایل خانوارها برای استفاده از 
اعتبار کالابرگ الکترونیکی از طریق اپلیکیشــن شــبکه ملی اعتبار )شما( 

https://stomach.sfara.ir انجام می‌شود.
وی ادامــه داد: چنانچه خانوارهای واجد شــرایط تمایل به خرید کالای 
الکترونیکی نداشته، امکان برداشت نقدی یارانه واریزی ماه‌های آینده برای 

این دسته از خانوارها وجود دارد و یارانه خانوار هم قطع نخواهد شد.
خواجه مظفری افزود: در این طرح، امکان خرید اعتباری ۱۰ قلم کالای 
اساسی شــامل ماست، شیر، پنیر، قند و شکر، ماکارونی، روغن مایع، برنج، 
مرغ و تخم مرغ تا ســقف مبلغ یارانه خانوار از فروشگاه‌های عامل، یک ماه 
زودتر از تاریخ واریز نقدی برای هر خانوار واجد شــرایط درخواست کننده، 
فراهم است. وی خاطرنشان کرد: اکنون در گلستان حدود ۶۰۰ هزار خانوار 

از یارانه نقدی واریزی دولت بهره‌مند هستند.

فعال بودن مراکز اهدای خون گلستان در 
تعطیلات نوروز و شب‌های ماه مبارک رمضان

مدیرکل انتقال خون استان گلستان از فعالیت مراکز اهدای خون 
استان در ماه رمضان و ایام نوروز خبر داد.

فاطمه محمدی مدیر کل انتقال خون استان گلستان گفت: مراکز اهدای 
خون اســتان در انتظار روزه دارانی هستند که به ضرورت اهدای خون برای 

نجات جان بیماران در همه روز‌های سال آگاهی کامل دارند.
مدیرکل انتقال خون استان گلستان با اشاره به مقارن شدن ماه مبارک 
رمضان با ایام عید ســال نو افزود: امسال مراکز اهدای خون استان با شعار 
" اهدای خون ســالم ومستمر اهدای زندگی دوباره   در خدمت شهروندان 
گلســتانی است که در کنار همه عبادات رمضانی خود، نجات جان بیماران 

نیازمند را در برنامه تکالیف الهی و انسانی خود قرار خواهند داد.
او گفت: در طول ماه مبارک رمضان پایگاه انتقال خون شهرســتان‌های 
گرگان وگنبد روز‌ها از ســاعت ۷:۳۰ الی ۱۴ وشب‌ها از ساعت ۱۹:۳۰ الی 

۰۰:۳۰ فعال هستند.
محمدی افزود: علاوه براین دوپایگاه مرکز خونگیری شهرستان‌های علی 
آباد کتول هرشب از ساعت ۱۹:۳۰ الی ۰۰:۳۰ بامداد پذیرای اهداکنندگان 
خون خواهند بود. او گفت: به همراه داشــتن کارت ملی وکد پستی درزمان 

اهدای خون الزامی است.

شکایت 6هزارو 700 نفر 
به پلیس استان گلستان از 
مزاحمت‌های چهارشنبه آخر سال

 تردد بیش از ۱۷ میلیون مسافر
 یک ماه گذشته در جاده‌های گلستان

از مواهب  برخوداری  با  آزادشهر  شهرستان 
طبیعی و خدادادی ماننــد کوه‌ها، جنگل‌های 
انبوه، دشت‌های سرســبز و آبشارها و برخی 
آثار تاریخی مانند تپه‌های باستانی و روستاهای 
کوهســتانی و ییلاقی و تنوع اقوام و مذاهب 
اســامی و صنایع دســتی، آماده میزبانی از 

مسافران و گردشگران نوروزی است.
موقعیت جغرافیایی آزادشــهر واقــع در دامنه و 
امتداد سلســه جبال البرز شرقی و قرار گرفتن در ۲ 
مسیر پرُتردد و اصلی یعنی استان گلستان به شاهرود 
)خوش ییلاق( و به مشــهد مقدس، سبب شده تا در 
ایام مختلف سال بالاخص تعطیلات نوروزی و تابستان 
هزاران مسافر و گردشگر که بیشترشان زائران ثامن 
الائمه حضرت امام رضا )ع( هستند، از این شهرستان 
عبور و از چند ساعت تا چند روز را در کنار جاذبه‌های 
گردشــگری، تاریخی و فرهنگی آن اوقات خوشی را 

سپری کنند.
این شهرســتان خوش آب و هوا که از شــمال به 
گنبدکاووس، از غرب به رامیان، از شرق به مینودشت 
و از جنوب به شاهرود استان سمنان محدود می‌شود، 
اقوام مختلفی را از فارس، سیســتانی، ترکمن، بلوچ، 
ترک، کرد، فارس، سبزواری و شاهرودی که هرکدام 
دارای آداب و رسوم، فرهنگ، البسه و صنایع دستی 
خاص هســتند، در خود جــای داده و آنها در کمال 

وحدت و صمیمت، زندگی مسالمت آمیزی دارند.
باستان شناسان و تاریخ پژوهان قدمت آزادشهر را 
به سبب وجود ده‌ها تپه باستانی که نمایانگر قلعه‌ها 
و دژهای نظامی و آبادی‌های مهم روزگار خود بودند 
و نیز وجود گــور دخمه‌ها، کوره‌های ســفال‌گری، 
قنات‌ها و سایر اشیاء قدیمی به دوره اشکانیان نسبت 
می‌دهند. آزادشهر به سبب برخورداری از جاذبه‌های 
گردشگری طبیعی، تاریخی و مذهبی که موسم بهار 
طراوت و دلنوازی خاصی بــه این جاذبه‌ها بالاخص 
جنگل‌ها، آبشارها و مراتع ییلاقی آن می‌دهد، چشم 
انتظــار و آماده میزبانی از مســافران و گردشــگران 
نــوروزی اســت. مســافران و گردشــگران نوروزی 
می‌تواننــد باحضور در پارک‌های جنگلی آزادشــهر، 
زیتون تپه و شــبنم نوده خاندوز که در عین داشتن 
چشــم اندازهای زیبا، از امکانات تفریحی و پذیرایی 
مناســبی هم برخوردار هستند، ســاعات خوشی را 
همراه خانواده ســپری نمایند. روســتای فارســیان 
)ماسوله گلستان( با یخچال‌های طبیعی، بافت سنتی 
و زیبای روستاها، قلعه‌های باستانی و پل‌های تاریخی، 
وجود آبشارهای متنوع از جمله مجموعه آبشارهای 
لاشو، انواع صنایع دســتی اقوام ساکن در آزادشهر، 
تفرجگاه‌های جنگلی ســوجاق، وطن و سوسرا، بقعه 
پیرآبــاد، کاخ خوش ییلاق، موزه مردم شناســی در 
پارک شهر، بقعه متبرکه محمد بن زید و زیارتگاه آق 
امام و امامزاده ابوالقاسم حمزه بن موسی بن جعفر)ع( 
روستای کاشیدار بخشــی از جاذبه‌های گردشگری 

شهرستان آزادشهر هستند.

ëëامامزادگان آق‌امام
آق امام نام ۲ امامزاده به نام‌های محمد بن زید بن 
الحسن)ع( و محمد بن جعفر صادق)ع( است که در 
بالای تپه‌ای گنبدی شکل به ارتفاع ۳ هزار متر به نام 

کوه آق امام که در قسمت شمال شرقی شهر آزادشهر 
واقع اســت و از جاذبه‌های مذهبی این شهرستان به 

شمار می رود.
آستان مقدس این امامزادگان حدود سه کیلومتر 
از جاده بین المللی آزادشــهر – مشهد فاصله دارد و 
مسیر دسترسی به آن آسفالت بوده و دارای امکانات 

رفاهی و اقامتی مناسب است.

ëëزیتون تپه
بوســتان تفریحی زیتون تپه از دیگر جاذبه‌های 
گردشگری آزادشهر است که بر روی تپه‌ای با ارتفاع 
نســبتا کوتاه واقع شــده و با ۲۰ دقیقه پیاده روی 
می‌توان به بالای آن رسید و تمام شهر، مناظر طبیعی 
اطراف و جاده بین المللی گلستان - مشهد را تماشا 
کــرد. این جاذبه طبیعی تا ۳۰ ســال قبل به‌صورت 
جنگل پراکنده بود امــا با تغییر به زمین‌های زراعی 
و باغ های زیتون به این نام معروف شــده و در همه 
فصول سال شهروندان و مسافران زیادی از آن بازدید 
و ســاعاتی را به اســتراحت و تفریح می‌پردازند. این 
پارک دارای امکانات رفاهی مانند سرویس بهداشتی، 
پارک کودک، نمازخانه، مغازه، آلاچیق و استراحت‌گاه 

است و راه دسترسی به آن آسفالت است.

ëëبوستان جنگلی شنبم نوده خاندوز
پارک جنگلی شبنم درحاشیه شهر نوده خاندوز از 
توابع آزادشهر در مجاورت جاده آزادشهر به شاهرود 
و روی تپه‌ای مشــرف به این شهر واقع شده و چشم‌ 
اندازی بســیار زیبــا و آب‌ و هوایی مطلوب و دلپذیر 
دارد. این بوســتان جنگلی امکانات رفاهی مناسب از 
جمله وسایل بازی کودکان، استراحتگاه و مکان طبح 
غذا و کباب دارد و مســیر دسترسی به آن آسفالت و 

پیاده روهای آن سنگ فرش است.

ëëروستای فارسیان
روستای تاریخی فارسیان با قدمت هزار ساله یکی 
از منطقه‌های نمونه گردشگری آزادشهر و در فاصله 

۳۵ کیلومتری از مرکز این شهر واقع است.
این روستای کوهستانی که به خاطر شکل پلکانی 
خود به »ماسوله گلستان« شهرت دارد، در فصل بهار 
و تابستان میزبان خیل عظیم مسافران و گردشگران 
است. بافت خانه‌های روســتای فارسیان از معماری 
منحصر به فرد پلکانی با مصالح کاهگلی، سنگ، چوب 
و خشــت با دیوارهایی قطــور در دل منطقه ییلاقی 
و کوهستان ســاخته شده که حیاط هر خانه، سقف 
خانه دیگری اســت که با گذشت چند قرن هنوز هم 
پابرجاست و گردشگران داخلی و خارجی به آن سفر 
می‌کنند. ییلاقی بودن و واقع شــدن در ارتفاع ۷۷۷ 
متری از سطح دریا، بافت سنتی بافت سنتی روستا، 
چشمه‌های ایشــی، چنار و دیو، گورستان تاریخی، 
آسیاب و کاروانســرای قدیمی از جاذبه‌های دیدنی 
روســتای فارسیان‌ اســت که به‌عنوان دومین بافت 

تاریخی روستایی گلستان ثبت ملی شده است.
وجود دشــت ماران‌ کوه یا مرکوه با مراتع سبز و 
مملو از گل‌های رنگارنگ، گســتره گیاهان دارویی، 
پوشش جنگلی انبوه، آبشار کبتر خانا یا خانه کبوتر 
در ســه طبقه، وجود صخره‌ها و کوه‌های مریخی با 
اشــکال هندســی بســیار زیبا و آب و هوای بسیار 
دلچسب کوهســتانی به خصوص در بهار و تابستان، 

مناظر قشنگی را در خاطره‌ها رقم می‌زنند.
برخی ســاکنان فعلی روســتای فارسیان، اصالت 
قشقایی دارند و به زبان ترکی قشقایی و برخی دیگر 
نیز قزلباش بوده به زبان ترکی تکلم می‌کنند ضمن 
اینکه آداب و رســوم، فرهنگ، نوع پوشش، موسیقی 
محلی و انواع غذاهای اهالی این روستا که در مهمان 
نوازی کم نظیر هستند، می‌تواند ساعات و ایام خوشی 

را برای مسافران و گردشگران نوروزی فراهم کند.

ëëآبشار کوهمیان
کوهمیان در گویش محلی به معنی در میان کوه 
است، روستای کوهمیان از توابع شهرستان آزادشهر 
طبیعتی زیبا و کوهستانی دارد، این روستا در فاصله 
هفت کیلومتری از آزادشــهر و در کوهپایه بخشــی 
از رشــته‌کوه البرز قرار گرفته و آبشــار گل ســنگی 

کوهمیان یکی از جاذبه‌های تماشایی آن است.

ëëپل تاریخی غزنوی
پل غزنوی از دیگر جاذبه‌های گردشگری و تاریخی 
آزادشهر است که در روستایی با همین نام در بخش 
چشمه‌ ساران این شهرستان قرار دارد ، ساختمان پل 
در کنار رود و طبیعت سرسبز اطرافش محیطی زیبا 
برای ثبت خاطرات ســفر خواهد بود. پل غزنوی در 
فاصله ۴۰ کیلومتری از آزادشــهر و در جاده موسوم 
به خوش ییلاق ) آزادشهر - شاهرود( واقع است، این 
پل در سال ۱۳۱۶ هجری شمسی، توسط مهندسین 
فرانسوی با معماری خاص و متمایز ساخته شده و با 
توجه به ارزش تاریخی و نوع معماری اش، در فهرست 

آثار ملی ایران به ثبت رسید.

ëë ۳۰ مرکــز اقامتی آزادشــهر آماده خدمات
دهی به مسافران نوروزی

دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر آزادشهر گفت که 
۳۰ مرکز اقامتی شامل سه هتل، یک هتل آپارتمان، 
۱۱ واحد بوم گردی روســتایی، چهار خانه مســافر، 
یک زائر سرا و ۱۰ آموزشــگاه در قالب ۱۰۲ کلاس 
در این شهرســتان آماده خدمات رسانی به مسافران 
و گردشــگران نوروزی است. طاها عســگری افزود: 
ظرفیت پذیرش مســافر در مراکز اقامتی آزادشهر با 
امکانات مناســب رفاهی روزانه ۲ هزار نفر است. وی 
با اشــاره به فعال بودن ۱۳ کمیته زیرمجموعه ستاد 
اجرایی خدمات ســفر در آزادشــهر اضافه کرد: این 
شهرستان با دارا بودن جاذبه‌های قابل توجه طبیعی، 
تاریخی و مذهبی تا پایــان تعطیلات نوروزی آماده 
اســتقبال و ارائه خدمات به مســافران و گردشگران 
است. عســگری ادامه داد: وجود پارک‌های جنگلی  
آزادشهر، زیتون تپه و شبنم نوده خاندوز  با دارا بودن 
امکانات تفریحی و پذیرایی و داشتن چشم اندازهای 
زیبا از بهترین مکان‌های گردشــگری این شهرستان 
هستند که مســافران و گردشگران می‌توانند ساعات 

خوشی را همراه خانواده در آنها سپری نمایند.

 طبیعت و تاریخ کهن آزادشهر
 آماده میزبانی از مسافران نوروزی

رزمایش بزرگ ترافیکی و خدماتی ویژه نوروز 
انتظامی و  با حضور دســتگاه‌های نظامی،   1402
خدمات‌رسان عضو ســتاد اجرایی خدمات سفر 
استان گلستان برگزار شــد و دستگاه‌های عضو 
این ســتاد از امروز کار خدمت‌رسانی به مسافران 
و میهمانان نوروزی را در سراســر اســتان آغاز 

می‌کنند.
این رزمایــش طرح بزرگ نوروزی با حضور ســردار 
محمدســعید فاضل دادگر فرمانده انتظامی گلســتان، 
سیدمهدی مهیائی قائم‌مقام ستاد اجرایی خدمات سفر 
استان گلستان معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری، 
محمدجواد ســاوری دبیر ســتاد اجرایی خدمات سفر 
استان گلستان و مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان و جمعی از مدیران کل و مسئولان 
دســتگاه‌های اجرایی و خدمات‌رسان عضو ستاد اجرایی 

خدمات سفر استان در گرگان برگزار شد.
فرمانده انتظامی گلستان در این مراسم گفت: با توجه 
به شروع ماه مبارک رمضان در روزهای ابتدای آغاز سال 
جدید قطعاً شاهد تراکم مأموریت‌ها و تراکم سفر هستیم.

ســردار محمدســعید فاضل دادگر خاطرنشان کرد: 
شــعار امســال پلیس»نشــاط بهاری، پرهیز از خطر و 
آرامش در ســفر« اســت و با توجه بــه اینکه در برخی 
نقاط اســتان به لحاظ ترافیکی شرایط خوبی نداریم، از 
مردم می‌خواهیم دقت کافی داشــته باشند. وی یادآور 
شد: طرح‌های انتظامی استان از 27 اسفند آغاز می‌شود 
و 11 قرارگاه در سراســر استان تشکیل‌شده است که با 
حضور برنامه‌ریزی‌شــده همکاران ما به‌صورت محسوس 
و نامحســوس در پلیس‌های مختلف، مباحث امنیتی و 
انتظامی پیگیری می‌شــود. فرمانده انتظامی گلســتان 
همچنین بیان کرد: به‌طور میانگیــن روزانه ۱.۵ نفر در 
حوادث ترافیکی گلستان جان خود را از دست می‌دهند 
و به‌طور متوســط هرروز ۱۱۰ فقره در تصادف در استان 
ثبت می‌شــود که حاصل این تصادفــات روزانه ۲۷ نفر 

مجروح است.
وی گفت: با اجرای پویــش ۱۰- کیلومتر امیدواریم 
شاهد کاهش تصادفات و تلفات ناشی از آن در سال آینده 

باشیم.
سردار فاضل دادگر خاطرنشان کرد: این استان کریدور 

و شاهراه اصلی غرب - شرق کشور است و همه گروه‌های 
حاضر در راستای اجرای این طرح، فرشتگان نجات جان 
مردم هستند. قائم‌مقام ستاد اجرایی خدمات سفر استان 
گلستان و معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گلستان 
نیز در ادامه این مراســم گفت: با برگزاری این رزمایش 
آغاز فعالیت‌های رسمی ستاد اجرایی خدمات سفر استان 
با حضور دســتگاه‌های نظامی، انتظامی و خدمات‌رسان 

عضو ستاد از امروز رسماً کلید خورد.
سیدمهدی مهیائی خاطرنشان کرد: این طرح تا پایان 
سفرهای نوروزی ادامه خواهد داشت و دستگاه‌های عضو 
ستاد از امروز کار خدمت‌رسانی به مسافران و میهمانان 

نوروزی را در سراسر استان گلستان آغاز می‌کنند.
وی با تأکید بر این‌که استان گلستان در جایگاه ویژه 
قرارگرفته و ظرفیت‌های گردشــگری بی‌شــماری دارد، 
گفت: ســتاد اجرایی خدمات ســفر در استان گلستان 
شکل‌گرفته و با برگزاری جلسات در سطح استان وظایف 
کمیته هلی زیرمجموعه این ستاد تشریح و اقدامات هر 
دســتگاه‌ها اجرایی مرتبط با بحث سفر موردبررسی قرار 
گرفت و سعی می‌کنیم با تلاش همه، نوروزی شاد برای 

مسافران و شهروندان ایجاد کنیم.
قائم‌مقام ســتاد اجرایی خدمات سفر استان گلستان 
یادآور شد: با تشکیل جلسات هماهنگی همه کمیته‌های 
ستاد اجرایی خدمات سفر استان با وظیفه‌مندی که دارند 
تلاش می‌کنند در ایام تعطیلات نوروزی بستری مناسب 
را برای حضور مســافران و گردشگران فراهم سازند. وی 
تأکید کرد: تیم‌های نظارتی و گشــت‌های ویژه در ایام 
ســفرهای نوروزی به‌صورت مستمر و دوره‌ای واحدها و 
مراکز ارائه‌دهنده خدمات به گردشــگران و هم‌استانی‌ها 

به‌ویژه بازار را کنترل کنند.
مهیائــی تصریــح کرد: امنیــت جاده‌هــای یکی از 
اولویت‌های ســتاد اجرایی خدمات ســفر استان است؛ 
پلیس با راننده‌های متخلف  حادثه‌ســاز برخورد کرده و 
در راســتای تأمین امنیت جاده‌های استان از تردد آن‌ها 
جلوگیری کند. وی با تأکید بر حضور مستمر نمایندگان 
کمیته‌های ستاد اجرایی خدمات سفر استان در دبیرخانه 
ســتاد برای پیگیری بهتر امور، گفت: آمار و گزارش‌های 
ســفر به‌صورت روزانه توســط دســتگاه‌های اجرایی به 

دبیرخانه ستاد خدمات سفر ارسال شود.

رزمایش بزرگ طرح نوروزی 
1402 گلستان برگزار شد
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گیلان

اخبار

پرداخت کامل مطالبات 
چایکاران گیلان

استاندار گیلان از پرداخت کامل مطالبات چایکاران استان، طی روز‌های آتی و قبل از سال نو خبر داد.
دکتر اسدالله عباسی در جلسه مشترک فرمانداران، بخشداران و شهرداران گیلان از پرداخت تمامی مطالبات چایکاران تا پایان 
سال جاری خبر داد و گفت: با مکاتبه انجام شده با معاون اول رئیس جمهور و پیگیری‌های صورت گرفته، همه‌ی ۸۰ میلیارد تومان 
از طلب باقی مانده چایکاران تا پایان سال جاری پرداخت می‌شود و هیچ مشکلی در این خصوص وجود ندارد. وی با اشاره به اهتمام 
دولت سیزدهم برای بهبود وضعیت صنعت چای، بیان کرد: ارتقای کیفی تولید هم در باغات و هم در کارخانجات در قالب زنجیره 
تولید تا مصرف، می‌تواند ضامن حفظ بلندمدت و رونق صنعت چای باشد. استاندار گیلان با بیان اینکه از کشاورزان و تولیدکنندگان 
حمایت می‌کنیم، گفت: تکمیل زنجیره ارزش تولید، افزایش بهره وری و ارتقای راندمان تولید در واحد سطح از اقداماتی که باید 
در بخش تولیدات کشاورزی استان به طور جدی پیگیری و اجرا شود. دکتر عباسی پرداخت کامل مطالبات چایکاران قبل از سال 
جدید را گامی در جهت رفع دغدغه‌ها و مسائل این قشر زحمتکش دانست و افزود: رضایتمندی آحاد جامعه از جمله کشاورزان از 

برنامه‌های راهبردی دولت است و در این راستا همه مسئولان پای کار هستند.

۳۰ مرکز توزیع میوه تنظیم بازار 
شب عید در گیلان فعال شد

رئیس سازمان جهاد کشــاورزی گیلان از شروع به کار ۳۰ مرکز 
توزیع میوه شب عید ویژه طرح تنظیم بازار از امروز پنجشنبه در این 

استان خبر داد.
صالح محمدی با بیان اینکه توزیع میوه طرح تنظیم بازار تا پایان نوروز در 
مکان‌های در نظرگرفته شــده ادامه دارد، افزود: میوه نوروزی شامل پرتقال و 
سیب به اندازه کافی ذخیره شده ضمن اینکه هماهنگی‌های لازم با تهران انجام 

شده تا در صورت نیاز بیشتر بلافاصله برای گیلان تامین شود.
وی خاطر نشان کرد: تمهیدات و تدارک لازم برای بازار شب عید در جهاد 
کشاورزی استان گیلان انجام شده و هیچ مشکلی نیست و تا پایان تعطیلات 

غرفه ها برای توزیع میوه آمادگی دارند.
مدیر تعاون روســتایی گیلان نیز درباره توزیع میوه شــب عید گفت: در 
مجموع ۳۰ مکان شامل هشت جایگاه در رشت و بقیه در سایر شهرستان های 

استان برای توزیع فعال شده‌است.
عباس جعفرپور اظهار کرد: میدان جانبــازان روبروی خط کناره اتحادیه 
شرکت تعاونی روستایی شهرستان رشت، بلوار معلم - میدان سرگل، شهرک 
حمیدیان - میدان الغدیر، پل تالشان -مسکن مهر فلکه اول، بلوار خرمشهر 
مکان اتحادیه دامداران گیلان، میدان انتظام جنب آتش نشانی، خیابان رسالت 
روبروی صدا و سیما جنب مرکز توسعه نوغانداری کشور، نمایشگاه بین‌المللی 

استان در جاده تهران از جمله این مراکز توزیع در رشت هستند.
وی خاطر نشان کرد: در مکان‌های توزیع میوه شب عید ویژه تنظیم بازار 
هر کیلو پرتقال به قیمت ۱۳ هزار تومان و هر کیلو سیب نیز به مبلغ ۲۵ هزار 

تومان به خریداران عرضه می‌شود.
زمزمه نظارت ســختگیرانه بر بازار کالاهای اساسی از اوایل اسفندماه در 
گیلان شروع شــد و تا امروز مسئولان با قول نظارتی بدون اغماض و عرضه 
به موقع کالا در بین مباشرین سراسر استان کوشیده اند خرید عید را به کام 

مردم گیلان شیرین کنند.

۵۰۰ بقعه متبرکه گیلان میزبان طرح‌های آرامش 
بهاری و ضیافت الهی شد

 همزمان با فرارســیدن عید نوروز و ماه مبارک رمضان ۵۰۰ بقعه 
متبرکه استان گیلان میزبان ویژه برنامه‌های طرح‌های آرامش بهاری 

و ضیافت الهی شدند.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان با بیان اینکه طرح آرامش بهاری از امروز 
پنجشنبه در جوار امامزادگان آغاز شده و در ادامه به دلیل تقارن بهار طبیعت 
با بهار قرآن، طرح ضیافت الهی تا سوم اردیبهشت ماه ادامه می‌یابد، اظهار کرد: 
برای اجرای طرح آرامش بهاری و ضیافت الهی بقاع مجری طرح آرامش بهاری 

به سطح یک، ۲ و سطح سه تقسیم شده‌اند.
حجت‌الاسلام ستار علیزاده افزود: مراسم تحویل سال نو، اقامه نماز جماعت، 
برپایی خیمه معرفت با حضور مبلغ اعزامی و بومی برای پاسخگویی به مسائل 
شرعی و مشاوره با خانواده‌ها و غرفه ویژه کودکان، آیین جزء خوانی قرآن کریم، 
جلسه تفسیر و محفل انس با قرآن کریم و دعا خوانی و مناجات در ۱۵ بقعه 

سطح یک در نظر گرفته شده‌است.
وی طرح آرامش بهاری را در راستای ارتقاء کیفی خدمات فرهنگی، معنوی 
و رفاهی به زائران در بقاع متبرکه عنوان کرد و افزود: طرح آرامش بهاری در 
گیلان در ۱۸۰ بقعه ســطح ۲ و ۳۰۵ بقعه متبرکه سطح سه برگزار می‌شود 
ضمن اینکه مراسم تحویل سال نو در ۱۵۰ بقعه متبرکه گیلان برگزار خواهد 

شد.
حجت‌الاســام علیزاده با اشاره به برپایی خیمه‌های معرفت در ۳۰ بقعه 
متبرکه گیلان در مسیرهای پرتردد و بین‌شهری اظهار کرد: مشاوره خانوادگی، 
آمــوزش احکام، قرآن آموزی به کودکان و نوجوانان، آموزش‌های مهارت‌های 
زندگی، بازی فکری و چند رســانه‌ای، پاسخگویی به سوالات شرعی، کودک 
و نوجوان، تصحیح قرائت نماز، گفتمان‌های دینی تربیت فرزند و مشــاوره به 
ویژه در موضوع جمعیت و فرزندآوری از غرفه‌های خیمه های معرفت هستند

مدیرکل اوقــاف و امور خیریه گیلان با بیان اینکه ۵۵ مبلغ اعزامی از قم 
و ۳۵۰ روحانــی بومی در اجرای طرح آرامش بهاری و ضیافت الهی همکاری 
دارند، خاطر نشان کرد: ارائه محصولات فرهنگی به مسافران نوروزی از دیگر 

برنامه‌های طرح آرامش بهاری است.
وی در ادامــه اظهار کرد: با توجه به تقارن ماه مبارک رمضان با عید نوروز 
برنامه قرآنی ویژه اعم از جزء خوانی قرآن کریم در ۸۰ بقعه متبرکه، ۶۰ محفل 
انس با قرآن کریم در بقاع مجری طرح و کرسی‌های تلاوت خانگی به همت 

مراکز افق در منازل مجاور بقاع متبرکه برگزار خواهد شد.

کاستی‌های تجهیزاتی بیمارستان آستارا برطرف 
می‌شود

 سرپرست دانشگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی درمانی 
گیلان از تلاش‌ها برای برطرف کردن کاستی‌های تجهیزاتی بیمارستان 

واقع در مرکز شهرستان آستارا خبر داد.
محمدتقی آشوبی در حاشیه بازدید از مرکزهای بهداشتی و درمانی آستارا 
در جمع خبرنگاران بیان کرد: تیم درمانی بیمارســتان آستارا کارهای خوبی 
را انجام داده اســت اما کمبودهایی از نظر تجهیزاتی وجود دارد که بعضی از 
دســتگاه‌ها امسال و برای تامین بقیه وســایل نیز در سال آینده برنامه‌ریزی 

می‌شود.
وی با تاکید بر تلاش بیشــتر برای ماندگاری پزشکان در آستارا افزود: اگر 
بتوانیم متخصص اورولوژی در این شهرســتان مســتقر کنیم، به طور حتم 
تجهیزات مورد نیاز را هم تامین می‌کنیم و در اختیار بیمارســتان )شــهید 
بهشتی( قرار می‌دهیم تا مردم برای درمان بیماری‌های کلیوی و مجاری ادراری 

دیگر به مرکز استان مراجعه نکنند.
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گیلان اظهار 
کرد: آستارا یکی از شهرســتان‌های مهم از نظر بهداشت و درمان در استان 
گیلان برای دانشگاه علوم پزشکی به شمار می‌رود، از این رو بازدیدهای مرتب 
از مرکزهای بهداشتی و درمانی آن برنامه‌ریزی شده است که امروز در بازدید 
از پایگاه بهداشتی گمرک آســتارا، دستورهای لازم به منظور برطرف شدن 

کاستی‌های آنجا داده شد.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2587  

شـــــــــــنبه
 1401 اســـفند   27
1444 شــــعبان   25

ســال که جاری می شود به حکم 
طبیعت و خرد، روزهایش در شادی و 
تلخکامی، خسران و منفعت می گذرد 
حوزه میراثی و فرهنگ و هنر گیلان، 
این سرزمین خرم هم در این یک سال 

از این موضوع مستثنی نبوده است.
اینک مروری گــذرا بر مهمترین های 
حوزه فرهنگ و هنر ومیراث مادی و معنوی 
این خطه در این یک ســال می کنیم که 
بارزترینش ورود ارزیابان به گیلان برای ثبت 

جهانی بود.
گیلان سفرنامه ای بی منتها برای آنانی 
شده که از ذوق سفر سرشارند؛ حظ جنگل 
و باران، برنج و شــالی، خروش رود و رنگ 
پامچال ها، زیستگاه قو و مرغابی، شکوه روز 
و شــب دریا، جشن رنگ در رخت محلی، 
رســوخ طعم طبیعت در غذاهای محلی و 
جشن‌ها و آئین های عتیق و هزاران جاذبه 
دیگر ســبب میزیانی بیش از ۸۵ میلیون 
گردشــگر در سال ۱۴۰۱ شــد و ارزیابان 

جهانی را به سوی خود فراخواند.

 ورود ارزیابان جهانی
نعیمه بن کاری از کشور عمان بعنوان 
ارزیاب یونسکو بالاخره پس از گذشت ۱۱ 
ســال از آغاز فرآیند ثبت جهانی ماسوله، 
ششم مهرماه وارد این شهر تاریخی شد و 
فرآیند اولیه ثبت جهانی ماسوله را آغاز کرد. 
بن کاری درخصوص ثبت جهانی ماسوله 
گفت: کارهای بســیار خوبی در خصوص 
ثبت جهانی این شــهر تاریخی در استان 
گیلان توسط مردم و مسئولان انجام شده 
و ماسوله پتانسیل‌های زیادی برای پیوستن 
و تبدیل شدن به سایت جهانی دارد. نتیجه 
این ارزیابی تیرماه ۱۴۰۲ مشخص می شود.

رشــت در آذر ماه ۱۴۰۱ نامزد دریافت 
عنوان شــهر جهانی صنایع دستی شد و 
ارزیابان شورای جهانی صنایع دستی برای 
بررسی وضعیت شهر رشت بمنظور دریافت 

عنوان شهر جهانی وارد گیلان شدند.
آصف شــیخ یکی از ارزیابان شــورای 
جهانی صنایع دستی، رشتی دوزی را هنری 

استثنایی و بی نظیر در جهان توصیف کرد 
و گفت: در حین بازدید از صنایع دســتی 
شهر رشت با هنر رشتی‌دوزی آشنا شدیم 
که علاوه بر رنگ، طــرح و اصالت؛ نامش 
برگرفته ازخود این شــهر اســت که برای 

ارزیابان بسیار جذاب است.
گذاری  ســرمایه  فرصت‌های  همایش 
گردشــگری گیلان الگو شــد نخستین 
فرصت‌هــای  نمایشــگاه  و  همایــش 
سرمایه‌گذاری گردشگری گیلان با هدف 
بررســی فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان 
بمدت سه روز در تالار مرکزی رشت برگزار 
و ۵۰ فرصت ســرمایه گــذاری در بخش 
طبیعی و تاریخی از شهرداری‌های استان 
احصاء شد و برگزاری این همایش از سوی 
وزارتخانه به همه استان های کشور توصیه 

شد.

 جام ساسانی پرماجرا در موطنش 
رونمایی شد

جام سیمین زراندود »رشی« یک نمونه 
زیبا از هنر قلمزنی دوره ساسانی پس از سه 
دهه دوری ۲۸ اردیبهشــت ماه به همراه 
۱۵۰ اثر مربوط به همین عصر بمناسبت 
روز جهانی مــوزه در موطنش گیلان و در 

گنجینه بیستون رشت رونمایی شد.
جام مکشوفه یادشده در روستای رشی 
)وجه تســمیه رشــی به معنای قهوه ای 
و سیاه است و ریشــه در مباحث اقلیمی 
منطقــه دارد( بخش رحمت آبــاد رودبار 
بعــد از زلزله رودبار در مرمت و بازســازی 
یک واحد مسکونی به همراه مجموعه ای 
از جام های پایه دار، اشیا مفرغی و ظروف 
سفالی به طور اتفاقی کشف و در سال ۷۲ 
وارد موزه رشت شد. اما متاسفانه ۶ ماه بعد 
از آن به سرقت رفت. موضوع مهم سرقت 
جام )ظروفی کــه در آن طرح های نقش 
برجسته حکاکی شده است( رشی که در 
واقع بشقاب ســیمین زراندود است، پس 
از تشــکیل پرونده در اینترپل )پلیس بین 
الملل( مورد پیگیری قرار گرفت و در نهایت 
در ســال ۱۳۷۳ در لندن شناسایی و پس 
از اعلام نظر کارشناسی توسط مرحوم علی 
حاکمی، این شی در همان سال به کشور 
بازگردانده شد و با شماره ۴۱۵ در موزه ملی 

ایران به ثبت رسید.
اما در بخشی دیگر؛ حوزه فرهنگی صرف 
استان هم از تحولات، اقدامات و وقایع قابل 
تامل تهــی نبود و همراه با خوشــی ها و 

ناخوشی هایی در این سال شد.

 عرصــه فرهنــگ و هــر گیــان به 
تجلیل از بزرگان گره خورد

احمد سمیعی گیلانی پدر ویراستاری 
نوین ایران در اردیبهشــت مــاه با حضور 
میهمانان کشوری و استانی تجلیل شد و 
وی در این مراسم بیان کرد: الان در زمانه 
دهکده جهانی هستیم و نباید از درک آن 
غافل شد، بلکه باید تلاش کرد برای بهره 

گیری از آن به زبانی مشترک مسلط شد.
احمد ســمیعی گیلانی، چهره ماندگار 
در رشــته ادبیات و ویرایش، عضو پیوسته 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی، پژوهشگر، 
مترجم و ویراســتار، زاده‌ی ۱۱ بهمن‌ماه 
۱۲۹۹ کــه او را پــدر ویرایــش در ایران 
می‌شناسند، سرزمینش گیلان را هر بار به 
یمن وجود، بزرگواری لفظ و لطافت طبع 

شادمانی تازه می‌بخشد.

 تلخ ترین خبر در حوزه مفاخر رفتن 
" سایه " بود

امیرهوشــنگ ابتهاج متخلص به »ه. ا. 
سایه« شاعر و غزلسرای معاصر که سرایش 
های پرنیانی اش از گیــان، آرام و ملایم 
جهــان را درنوردید و دغدغه ســرزمین و 

ارغوانش تصنیف خنیاگران این مرز و بوم 
شــد، در مردادماه در آلمان ابدی شــد و 
نامش به نامداران پیوســت و تلاش برای 
خاکسپاری در موطنش آغاز شد و سرانجام 
در پنجم شهریور ماه در میان بدرقه باشکوه 
مردمان این دیار فرهنگی در ســایه ســار 

درختان باغ محتشم رشت
آرام گرفت.

 پاسداشت حافظ میراث روستایی 
گیلان

دکتر محمود طالقانی »استاد دانشگاه 
هــای ایران و فرانســه« از آن روی، حافظ 
میراث روستایی گیلان نام گرفت که پس 
از زلزله دهشتناک رودبار در سال ۱۳۶۹ بر 
مبنای لزوم شناخت خود و سرزمین خود، 
افق بســته ای را گشود و برای حفاظت از 
میراث روســتایی ســرزمینش »اکو موزه 

میراث روستایی گیلان« را ایجاد کرد.

 بازگشایی تئاتر شهر رشت در پس 
۱۷ سال توقف

اســتان گیلان در ســال ۱۴۰۱ شاهد 
اتفاقات خوبی در بخش فرهنگی و هنری 
بــود که یکی از آنها بازگشــایی مجموعه 
تخصصی تئاترشهر رشت پس از ۱۷ سال 

است.
فاز اول مجموعه تخصصی تئاتر شــهر 
رشت از قدیمی‌ترین مجموعه‌های فرهنگی 
و هنری گیلان که محل برگزاری تئاتر های 
فاخر اســتانی بود پس از ۱۷ سال با هفت 
میلیارد تومان اعتبار از محل ســفر رئیس 
جمهوری و اعتبارات وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی بازسازی و با حضور وزیر فرهنگ و 

ارشاد اسلامی بازگشایی شد.
برگزاری کنگره ملی ســردار جنگل و 
همایش ملی آل بویه همراه با جشــنواره 
های موسیقی و نمایشگاههای متعدد دیگر 
از جمله اقدامات صــورت گرفته در حوزه 
فرهنگی استان بود که توســط اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اســامی گیلان در سال 

۱۴۰۱ اجرایی شد و به انجام رسید.

فراز و فرود عرصه فرهنگی گیلان در ۱۴۰۱

مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان 
از کاهش ۲ درصدی نرخ بیکاری در این استان 
خبر داد و گفت: نرخ بیکاری در گیلان از ۰۷/۸ 
به ۰۷/۶ کاهش پیدا کرده است که این آمار امید 

بخش است.
سیاوش آقاجانی در گفتگوی ویژه خبری شبکه باران 
با اشاره به اجرای طرح کالا برگ در گیلان، اظهار کرد: 
طرح کالابرگ در گیلان از شیوه اجرای آزمایشی عبور 

کرده و اکنون به صورت رسمی اجرا می‌شود.
وی از تعریف فروشگاه‌های قابلیت اجرای کالابرگ 
در دهستان‌های گیلان خبر داد و افزود: استفاده و بهره 
مندی از خدمات کالابــرگ در دورترین نقطه گیلان 

فراهم می‌شود.

 نرم افــزار »شما« برای پاســخگویی شــفاف 
چگونگی اجرای کالابرگ تعریف شده است

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان با بیان 
اینکه نرم افزار »شما« برای پاسخگویی شفاف چگونگی 
اجرای کالابرگ تعریف شده است، گفت: مردم با نصب 
این نرم افزار می‌توانند از جزئیات بیشتر طرح کالابرگ 

اطلاعات کسب کنند.
آقاجانی با اشاره به تشکیل نشست‌های مکرر شورای 
عالی حقوق و مزد در کشور، بیان کرد: چانه زنی‌ها برای 

تعیین حقوق و دستمزد کارگران ادامه دارد.
وی با تاکید بر حفظ حقوق کارگران و حمایت از این 
قشر زحمت کش، افزود: تمام تلاش دولت سیزدهم این 
است که با ساماندهی حقوق و دستمزد اجازه ندهد تا 

کارگران دست خالی به خانه برود.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان با اشاره به 

وجه مشترک قوانین و مقررات حوزه کار و کارگری در 
کشور، بیان کرد: تعادل سازی بازار کار منجر به امنیت 

شغلی می‌شود.
آقاجانی با بیان اینکه تغییر قانون کار، چالش‌های 
بســیاری به همراه دارد، اضافه کرد: ثبات عملی قانون 
کار بسیاری از مشکلات جامعه کارگری را حل می‌کند.

وی با بیان اینکه تغییری در ضوابط و قوانین مشاغل 
سخت و زیان آور صورت نگرفته، افزود: گیلان به لحاظ 

برخورداری از تعاونی‌های برتر رتبه کشوری را دارد.

 حمایت از کارفرما در راستای تقویت تولید و 
جامعه کارگری است

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان با بیان 
اینکه سیاست‌های تشویقی خوبی برای تولید در پیش 
گرفته شده است، گفت: حمایت از کارفرما در راستای 

تقویت تولید و جامعه کارگری رقم می‌خورد.

آقاجانی از کاهش ۲ درصدی نرخ بیکاری در گیلان 
خبــر داد و اضافه کرد: نرخ بیکاری در گیلان از ۰۷/۸ 
به ۰۷/۶ کاهش پیدا کرده است که این آمار امیدبخش 
است. وی افزود: برخی شــرکت‌ها در گیلان به دلیل 
نبــود نیروی مورد نیاز، اقدام به بکارگیری اتباع بیگانه 

می‌کنند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان با تاکید 
بر انسجام بخشــی و دقت نظر در تشکیل تعاونی‌ها، 
تصریح کرد: رویکرد ما در تشکیل تعاونی‌ها در گیلان 

آمار گرایی نیست.
آقاجانی با بیان اینکه رویکرد اقتصاد عدالت محور 
و مردمی از مســیر تعاون می‌گــذرد، گفت: توجه به 

تعاونی‌ها در باور عملی مسئولان متبلور شده است.
وی بــا بیان اینکه رویکرد آمار ســازی در تولید و 
اشتغال جواب نمی‌دهد، افزود: دولت از طرح‌های واقعی، 

اقتصادمحور و آینده دار حمایت می‌کند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان خبر داد؛

کاهش ۲ درصدی نرخ بیکاری در گیلان

و  دستی  ،صنایع  فرهنگی  میراث  مدیرکل 
گردشگری گیلان از بازدید بیش از چهار هزار 
گردشگر خارجی از اســتان خبرداد و گفت: 
بازدید این تعداد گردشــگر خارجی از استان 

نشان‌دهنده ۹۸ درصد رشد است.
ولی جهانی در جلســه اســتاندار با فرمانداران، 
بخشــداران و شــهرداران اســتان افزود: از ابتدای 
امســال تا کنون؛بیش از ۸۶ میلیون مســافر وارد 
اســتان شــدند که ۷۷ میلیون نفر از آن ها اقامت 

کردند.
وی اظهار داشت: طی مدت یاد شده؛ دو میلیون 
و ۷۰۰ هــزار نفر از اماکن تاریخی بازدید داشــتند 
که بیشترین آنها مربوط به ماسوله، قلعه رودخان و 

موزه میراث روستایی بوده است.
جهانــی همچنین از پیش بینــی ۷۰۰ برنامه و 

۱۰۰ جشــنواره در مناطق مختلف استان در نوروز 
خبر داد و گفت: این برنامه ها را با کمک فرمانداران 

و شهرداری ها اجرا خواهیم کرد.

تمامی دستگاه‌ها آمادگی لازم را برای ارئه 
خدمات به گردشگران داشته باشند

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گیلان با 
اشاره به سفرهای نوروزی به استان گفت: فرمانداران 
و شهرداران و دستگاه های استان آمادگی لازم برای 

ارائه خدمات به گردشگران را داشته باشند.
مســعود کاظمی بر نظارت بــه اماکنی همچون 
سرویس های بهداشتی و پارک ها و اقداماتی برای 
زیباســازی فضای شهری، خط کشــی معابر، رنگ 
آمیزی جداول و جمع آوری نخاله های ساختمانی 
تاکید و بیان کرد: از آنجایی که در سال های گذشته 

شــاهد وقوع حوادث طبیعی همچون برف، سیل و 
زلزلــه در عید نوروز در اســتان بودیم همواره باید 
دســتگاه ها آمادگی برای مقابله با این‌گونه حوادث 

را داشته باشند تا نعمات تبدیل به نقمات نشود.
 وی بــا توجه به اینکه هنوز درگیر بیماری کرونا 
هســتیم بر لزوم رعایت موارد بهداشــتی تاکید و 
تصریح کرد: باید فضای شــاداب همــراه با رعایت 
اصول بومی و فرهنگی توســط شهرداری ها مدنظر 

قرار گیرد.
مدیرکل امور روستایی استانداری گیلان نیز در 
این جلســه با بیان اینکه نخســتین استان در بروز 
رسانی ســامانه آبادی ریاســت جمهوری هستیم، 
اظهار داشــت: از دو هــزار و ۹۰۰ آبادی گیلان دو 
هزار و ۷۸۲ روســتا در طرح جامع روستاها به‌روز 

رسانی شده است.

یاور پیــر اعلایی افزود: دولت اعتبارات هشــت 
درصد را در اختیار دفاتر روستایی قرار داده است که 
۲۱ دستگاه ســنگین برای دهیاری ها خریده شده 
است و فرمانداران باید از این فرصت استفاده کنند.

وی اظهار داشت: آیین های محلی و جشنواره ها 
به کمک دهیاران در نوروز برگزار می شود.

امیر مرادی مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری 
گیــان نیز از شــهرداران خواســت تانکرهای آب 
آماده داشته باشند تا درصورت حوادث احتمالی در 
 حوزه ســیل، حریق و آتش‌سوزی ها بتوانند کمک 

یکدیگر باشند.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گیلان خبر داد؛

رشد ۹۸ درصدی بازدید گردشگر خارجی از گیلان 
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ورزشی

اخبار

جوانان  و  ورزش  مدیرکل   
گلســتان گفــت: از ابتدای 
ورزشکار   ۶۵ تاکنون  امسال 
اســتان در مسابقات جهانی 
کســب مدال کردند که ۲۳ 
ورزشکار واجد شرایط مطابق 
قانون »اســتخدام قهرمانان 
و  دستگاه‌ها  جذب  ورزشی« 

سازمان‌های دولتی شدند.
در  برزمینــی  قاســمعلی    
گردهمایی ائمه جمعه گلســتان 
افزود: علاوه بر این، پیگیری برای 
استخدام هشت ورزشکار مدل‌آور 
اســتان که به تازگــی موفق به 
مقام‌های اول تا سوم مسابقات جهانی رشته‌های گوناگون شدند شده بودند، در 
حال انجام است.  وی اضافه کرد: گلستان ۵۰ هیات ورزشی فعال دارد که ۷۰ 
هزار نفر به طور ســازمان یافته در رشته های زیرپوشش این هیات ها مشغول 

انجام ورزش هستند.
 برزمینی به ۱۱۰ پروژه نیمه تمام ورزشی در گلستان اشاره کرد و گفت: در 
ســفر پارسال دولت سیزدهم ۲ هزار و ۱۸۰ میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل و 
بهره‌برداری از این پروژه‌ها مصوب شد که با تخصیص این اعتبارات از دهه فجر 
سال قبل تاکنون ۱۹ پروژه مورد بهره‌برداری قرار گرفت.  وی همچنین از تکمیل 
۱۰ پروژه ورزشی اولویت‌دار گلستان خبر داد و افزود: با برنامه‌ریزی صورت گرفته 

در هفته دولت سال آینده این طرح‌ها مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت.

پایان 20 سال خاطره؛

وداع غم انگیز شهروند با لیگ یک فوتسال
شهروند ساری بعد از باخت برابر آروین قالا ماکو به لیگ دسته دوم 

فوتسال کشور سقوط کرد.
 در هفته هجدهم و پایانی مرحله نخست گروه اول بازی‌های لیگ دسته اول 
فوتسال کشور، تیم شهروند در ماکو با نتیجه ۳ بر ۲ به میزبانش آروین قالا باخت 
تا با توجه به برتری ۷ بر ۲ پالایش نفت اصفهان مقابل تیم شهدای مدافع حرم 

علی آباد، ساروی‌ها وداع تلخی با لیگ یک داشته باشد.
 پالایش نفت اصفهان با ۱۸ امتیاز در لیگ یک ماند و شهروند با ۱۷ امتیاز 
به همراه تیم شهدای ورزشکار ایلام ۶۵ که ۱۱ امتیاز دارد، راهی لیگ ۲ شدند. 
 تیم شهروند که قدیمی‌ترین و پرطرفدارترین تیم حاضر در فوتسال کشور 
اســت پس از حدود ۲۰ سال حضور در سطح اول فوتسال کشور، سال گذشته 
به لیگ یک سقوط کرد و امسال نیز با کسب نتایج ضعیف به لیگ دسته دوم 

سقوط کرد.

دعوت از ورزشکار گلستانی در اردوی تیم ملی والیبال 
زیر ۲۱ سال
ورزشکار گلستانی به اولین اردوی آمادگی تیم ملی والیبال جوانان 

کشور دعوت شد.
اولین اردوی آمادگی تیم ملی والیبال جوانان کشور با دعوت از ۲۰ بازیکن از 
نهم تا بیست و پنجم فروردین ۱۴۰۲ در کمپ تیم‌های ملی فدراسیون والیبال 
برگزار خواهد شد.   حسین حاجی کلاته جوان گلستانی به این اردو دعوت شده 
است.   تیم ملی کشورمان برای حضور در مسابقات والیبال قهرمانی مردان زیر 
۲۱ سال جهان ۲۰۲۳ که تیر ماه سال آینده در کشور بحرین برگزار خواهد شد 

آماده می‌شود.

قطع همکاری باشگاه داماش با اکبر میثاقیان
مالک باشگاه داماش گیلان از قطع همکاری این تیم با اکبر میثاقیان 

خبر داد.
ناصر زحمتکش گفت: تا انتخاب سرمربی جدید محمدرضا مهدوی کاپیتان 
سابق داماش که در کادرفنی این تیم حضور دارد، هدایت لاجوردی پوشان رشت 
را بر عهده خواهد داشــت.  تیم فوتبال داماش گیلان در گروه دوم رقابت‌های 
لیگ دسته دوم فوتبال کشور با کسب ۳۵ امتیاز در رده دوم جدول رده بندی 

قرار دارد.

1. بنیانگذار شیمی نوین -  سرمربی تیم ملی فوتبال امید
2. پاسخ مثبت عامیانه -  پیروزی -  محل عبور

3. همسر مرد -  زنگ کاروان -  پرچم -  ضربه سر فوتبالی
4. ستاد فرماندهی  - از اشکال هندسی -  گیاهی از تیره چتریان

5. طرح قانونی که از طرف دولت برای تصویب به مجلس شورای اسلامی فرستاده می شود - رایحه 
-  کلمه احتمال

6. شادی -  مدت طولانی -  تیری که با کمان انداخته شود 
7. طمع -  ملاقات -  کلام معتبر -  درخت اعدام

8. از اصطلاحات دستور زبان فارسی  -  عقاب سیاه -  از ادات پرسشی -  شهری در آلمان
9. همیشگی -  مساوی – مورد  خطاب   - نفس خسته

10. حاجت -  نجم -  گفتگو 
11. خرگوش -  سطح مقابل -  دلاوری 

12. همراه شکلک -  میوه تلفنی -  درخت لرزان -  خانه
13. نت حرام -  از سبزیجات سالاد -  نارس -  قلیل

14. پسوند نگهدارنده -  طایفه شجاع ایران -  ذره ای کوچکتر از مولکول
15. منطقه ای  تفریحی و توریستی در مازندران -  گاوباز 

حل جدول کلمات متقاطع 319 

جدول کلمات متقاطع 320      

عمودی:

    افقی:
1. واجب -  جزیره جنوبی -  ورم

2. شیرینی  -  فیلمی با بازی پارسا پیروز فر و  امین حیایی
3. گشوده -  نا پدری -  معشوق -  کافی

4. محصول آسیاب -  استان کویری -  همسر مرد -  معدن
5. بازیگر فیلم های سینمایی  کلاهی  برای باران  و  نجات  - از مرکبات

6. وسیله ای در دست نجار -  از ورزشهای مفرح -  تکیه دادن
7. نفس خسته -  مکنت -  نوعی یقه -  جشنواره سینمایی

8. عدد قرن –از جنگ های صدر اسلام-  خراسان قدیم -  جلال و عظمت
9. ناشنوا -  فلز چهره -  مادر آذری -  نفس

10. نفی تازی -  گیتی -  آنتیک
11. آموختن -  از پیشگامان داستان‌نویسی نوین ایران که برترین اثر وی رمان بوف کور است 

12. هویدا -  از ادات پرسشی -  بیرق
13. هنوز چرا نشده -  دشمنان -  دست سودن -  چوب خوشبو

14. از میوه های جالیزی -  از طوایف کشورمان
15. از مجراهای گوارشی -  ساحل -  علم شمارش

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2587 

شــــــــــــنبه
اســــفند 1401   27
1444 شــــعبان   25

مدیرکل ورزش و جوانان گلستان :
۲۳ ورزشکار مدال‌آور گلستان 
استخدام شدند

دعوت ۲ مازندرانی به 
اردوی تیم ملی والیبال

۲ مازندرانی به اردوی آماده سازی تیم ملی والیبال جوانان دعوت شدند.
سرمربی تیم ملی والیبال جوانان ایران ۲۰ بازیکن را به نخستین اردوی آماده‌سازی این تیم دعوت کرد که پوریا حسین خانزاده و 
عرفان نوروزی بازیکنان جوان با آتیه تیم هراز آمل هم در این اردو حضور دارند.  مهران زارع مربی تیم لبنیات هراز نیز در کادر فنی تیم 
ملی جوانان حضور خواهد داشت.  مسابقات والیبال قهرمانی مردان زیر ۲۱ سال جهان ۲۰۲۳ از ۱۶ تا ۲۵ تیرماه سال آینده در شهر 
منامه کشور بحرین پیگیری می‌شود و تیم ملی جوانان ایران به عنوان قهرمان آسیا سهمیه حضور در این رقابت‌ها را دارد.  تیم ملی 
والیبال جوانان ایران از ۱۰ فروردین ۱۴۰۲ نخستین اردوی آماده‌سازی خود را در کمپ تیم‌های ملی فدراسیون والیبال آغاز خواهد 
کرد و غلامرضا مومنی‌مقدم از ۲۰ بازیکن برای حضور در این اردو دعوت کرده است.  این اردو به مدت ۱۵ روز و تا ۲۴ فروردین ادامه 
دارد و بازیکنان دعوتی باید عصر روز چهارشنبه ۹ فروردین ماه خود را به محمدحسین حسینی‌فرد سرپرست تیم در فدراسیون والیبال 
معرفی کنند.  گفتنی است پس از این مرحله از اردوی آماده سازی تیم، سه بازیکن از تیم ملی جوانان به اردوی تیم ملی بزرگسالان 

می‌روند و سه بازیکن دیگر جایگزین آن‌ها در اردوی دوم خواهند شد.

مدرس فدراسیون کشتی ایران در ارزیابی از عملکرد نخستین 
دوره مربیگری کشتی آلیش ویژه بانوان مازندران را قابل قبول و 

امیدوار کننده اعلام کرد.
 "هدی نقیبی"درحاشیه برگزاری دوره مربیگری کشتی آلیش بانوان 
مازندران درآمل، گفت: در این دوره آموزشــی سه روزه تعداد ۲۱ نفر از 

بانوان علاقمند به دوره مربیگری کشتی آلیش شرکت داشتند.
 وی افزود: این دوره که با استقبال وعلاقمندی خوب بانوان مازندرانی 
که بیشتر از شهرهای غرب استان و به میزبانی هیئت کشتی شهرستان 
آمل درخانه کشتی جهان پهلوان قاسم رضایی حضور یافتند، به صورت 
تئوری وعملی با آخرین قوانین وفنون مربوط به کشتی آلیش آشنا شدند.

 مازندران، پیشگام کشتی آلیش بانوان کشور
 نقیبی که مربی تیم ملی کشــتی آلیش بانوان کشــور نیز است، به 
جایگاه مازندران درکشــتی آلیش اشاره کرد و افزد: خوشبختانه کشتی 

درمازندران هم دربخش مردان وزنان درکشــور پیشگام وسرآمد است و 
درکشتی آلیش نیز این وضعیت به همین شکل است.

 وی ادامه داد: درحال حاضر از ۶ وزن تیم ملی کشتی آلیش، حداقل 
۵ وزن دراختیار کشتی گیران آلیش کارمازندرانی است و خوشبختانه این 

شرایط در سال‌های اخیر به همین شکل حفظ شده است.

 تقویت مربیان وآلیش کاران غرب مازندران در اولویت
 سرمربی تیم کشتی آلیش بانوان مازندران با اشاره به اینکه درسال‌های 
اخیر کشــتی آلیش در شرق مازندران رشد خیلی خوبی داشته و بیشتر 
نفرات ملی پوش ازاین منطقه هستند، تصریح کرد: با هدف توازن درکشتی 
آلیش استان، در برنامه‌ای اولویت‌دار سعی کردیم تا با برگزاری دوره‌های 
مربیگری برای علاقمندان غرب استان، به دنبال شناسایی استعدادهای 

این منطقه برای کشتی آلیش باشیم.
نقیبی ادامه داد: بهرحال باید توازن درســطح استان درکشتی آلیش 

برقرار شود تا همانند کشــوری جایگاه مازندران در کشتی آلیش بانوان 
ثابت بماند.

وی دربخــش دیگری با بیان اینکه درحال حاضــر، مازندران جایگاه 
نخست کشتی آلیش بانوان را درکشور دراختیار دارد، اضافه کرد: بعد از 
مازندران، استان‌های تهران، لرستان، خراسان رضوی و فارس در رده‌های 

بعدی قرار دارند.
مربی تیم ملی کشــتی آلیش بانوان همچنین از برگزاری مســابقات 
کشــتی آلیش قهرمانی بانوان کشور در اریبهشــت سال آینده خبر داد 
وگفت: هنوز میزبان نهایی این مسابقات مشخص نشده، اما برگزاری این 
مســابقات در رده سنی برگزار خواهد شد تا نفرات جدیدی به تیم ملی 

دعوت شوند.

بانوان مازندران درنخستین دوره مربیگری کشتی 
آلیش نمره قبولی گرفتند

 مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ 
گفت: از آنجایی کــه دیدارهای لیگ برتر 
در ماه مبــارک رمضان و بعد از اذان مغرب 
برگزار می‌شــود، باشگاه‌ها باید به سرعت 
را  ورزشگاه‌ها  روشــنایی  استانداردهای 

رعایت کنند.
 ســهیل مهــدی   درباره شــرایط برگزاری 
مســابقات لیگ برتر فوتبال در مــاه رمضان و 
فصل گرم، اظهار داشت: یکی از کارهای ضروری 

این است تا باشگاه‌ها اســتانداردهای روشنایی 
ورزشگاه‌ها را رعایت کنند.

 وی ادامــه داد: ادامه بازی‌هــای لیگ با ماه 
مبارک رمضان تلاقی پیدا می‌کند و این بازی‌ها 
پس از اذان مغرب و زیر نور برگزار خواهد شــد. 
باید تغییرات اساسی در این زمینه در ورزشگاه‌ها 

ایجاد شود.
 وی خاطرنشــان کرد: همچنین با رســیدن 
فصل گرم برای آنکه بازیکنان آسیب نبینند باید 
باشگاه‌ها یک بار دیگر در امکانات و تجهیزات خود 

بازبینی انجام دهند.
 مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ گفت: 
با توجه به اینکه شرایط ورزشگاه‌ها برای تیم‌هایی 
که در لیگ‌های دســته ۲ و یک بازی می‌کنند، 
مساعد نیســت، مجبور می‌شویم در ماه رمضان 
و روزهای گرم، مسابقات لیگ‌های رده پایین را 
از ورزشــگاه خانگی آن باشگاه جابجا کنیم تا در 

ورزشگاه‌های بزرگ و مجهزتر بازی کنند.

اخطار جدی سازمان لیگ به 
باشگاه‌ها در ماه مبارک رمضان

 مربی تیم ملی وزنه‌برداری بانوان گفت: برگزاری 
بازی‌ها نوروز مانند خونی بــود که وارد رگ‌های 

وزنه‌برداران شد و به همه استان‌ها جان بخشید.
 سعیده عبدالملکی درباره سطح بازی‌های بین‌المللی 
نوروزگاه، اظهار داشت: برگزاری این بازی‌ها مانند خونی 
بود که وارد رگ وزنه‌برداران شد. نوروزگاه به همه استان‌ها 
جان بخشــید و برای وزنه‌برداران نیز بسیار خوب بود و 

سبب افزایش انگیزه آنها شد.
 وی افزود: هرچند ایده برگزاری این بازی‌ها خوب اما 
سطح این مسابقات متوسط بود. تنها یکی از وزنه‌برداران 

روس در وزن ۸۱ کیلوگرم قهرمان شد که سطح بالایی 
داشت. تیم ملی وزنه‌برداری بانوان ایران با ترکیب خوبی 
در این بازی‌ها شرکت کرد و امتیازات شایسته‌ای دریافت 

کردند.
 مربــی تیم ملــی وزنه‌برداری بانوان گفــت: در این 
رقابت‌ها آنیتا فیضی سه کیلوگرم در دوضرب، سیده‌الهام 
حسینی یک کیلوگرم و فاطمه کشاورز هم یک کیلوگرم 
رکوردشکنی کردند. در کل ایران امتیازات خوبی در این 

مسابقات کسب کرد و به قهرمانی رسید.
 وی اضافــه کرد: جوایز این بازی‌هــا فوق‌العاده بود. 
تاکنون حتی برای المپیک چنین مبلغی به نفرات اول تا 
سوم نمی‌دادند و نفر اول ۲۰۰۰ یورو جایزه گرفت. بدون 
شــک باید این بازی‌ها در سال‌های آینده هم ادامه یابد 
زیرا دختران ما از همین الان برای سال آینده برنامه‌ریزی 

کردند.
 عبدالملکی یادآور شد: آنها باید بلافاصله از ۶ فروردین 
ماه وارد اردوها شــوند. زیرا مسابقات قهرمانی آسیا را به 

میزبانی کره جنوبی در پیش دارند.

مربی تیم ملی: 
بازی‌های نوروز جان تازه‌ای به وزنه‌برداری 

زنان بخشید

تیم  انتخابی  مرحله دوم چرخه داخلی 
ملی کشــتی آزاد در سال 2023 درحالی 
در قــروه در حال برگزاری اســت که 40 
در  این مرحله مجوز حضور  از  کشتی‌گیر 
مرحله بعدی چرخه را به دســت خواهند 
آورد.40 نفر در قروه ســهمیه جام تختی 

می‌گیرند
بعد از برگزاری مســابقات قهرمان کشوری 
طی روزهای پایانی دی ماه در ســالن شهدای 
هفتــم تیر تهــران، در هر وزن نفــرات اول تا 
پنجم ســهمیه حضور در مسابقات جام تختی 
که ســومین مرحله از چرخــه داخلی انتخابی 
تیم ملی در ســال 2023 محسوب می‌شود را 

به دست آوردند.
 نفرات اول، دوم، دو کشتی‌گیر سوم مشترک 
و دو کشــتی‌گیر پنجم مشــترک از مسابقات 
کشوری ســهمیه گرفتند که مجموعاً در اوزان 
دهگانه 60 نفر مجــوز حضور در جام تختی را 

به دست آوردند.
 در حالیکه در رشــته فرنگی دومین مرحله 
از چرخه، مســابقات زیر23 ســال بود، در آزاد 
انتخابی جام تختی از روز گذشــته در اســتان 
کردستان آغاز شــده و امشب با معرفی نفرات 

برتر پنج وزن دوم به پایان خواهد رسید.
  از ایــن رقابت‌ها نیز چهــار نفر در هر وزن 
متشــکل از نفرات اول، دوم و ســوم مشترک 

ســهمیه می‌گیرند که به ایــن ترتیب 40 نفر 
دیگر نیز مجوز حضور در جام تختی را به دست 

خواهند آورد.
 عنوان‌داران مسابقات جهانی 2022 بلگراد 
به اســتثنای دو طلایی ایران، رحمان عموزاد و 
کامران قاســم‌پور نیز از جام تختی وارد چرخه 

انتخابی تیم ملی خواهند شد.
 این رقابت‌ها قرار اســت اوایل خرداد ماه در 

سالن شهدای هفتم تیر تهران برگزار شود.
 نفــرات برتر مســابقات قهرمان کشــوری 
علاوه بر کســب مجوز جام تختی، تیم اعزامی 
 به مســابقات قهرمانی آســیا را نیز تشــکیل

 خواهند داد.

کشتی انتخابی جام تختی؛

40 نفر در قروه سهمیه جام 
تختی می‌گیرند
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اکسین؛ اکسیری برای گردشگری، اشتغال و توسعه

قطار اکســین برای توسعه آمل و مازندران 
به راه افتاده و با ســرعتی که در پیش گرفته، 
توقفی نخواهد داشت. در شرایط کنونی اقتصاد 
باید قدرش  کشور؛ اکسین؛ اکسیری است که 
را دانســت و از ظرفیت ارزنده اش به بهترین 

نحو ممکن استفاده کرد.
جاذبه ای در شهر نزدیک به پایتخت شکل گرفته 
است که در صنعت گردشــگری به یک مقصد سفر 

مبدل خواهد شد.
مجموعه ای دیدنی و متنوع در شهر پرجاذبه آمل 
که معادلات گردشــگری در ایــن منطقه همجوار با 
تهران را تغییر داده اســت و به نگینی درخشان در 

حوزه گردشگری تبدیل گردیده است
شهرســتان آمل با وجود داشــته های بی نظیر 
تاریخــی، فرهنگی، صنعتــی و طبیعی، یک مقصد 
برای سفر و اقامت محسوب نمی شود و بیشتر محل 

گذر گردشگران است.
اما در سالهای اخیر مجموعه ای در این شهر پا به 
عرصه گذاشته که تحولات جدی را برای گردشگری 

این شهر به ارمغان خواهد آورد.
هلدینگ اکســین با ســرعت عمل کم نظیر در 
ساخت و ســاز، پروژه هایی را در آمل احداث کرده 
که در همین مدت با اقبال شایســته مازندرانی ها و 

گردشگران همراه بوده است.
مجموعه سیتی سنتر اکســین شمال با امکانات 
نشاط بخش و جذاب تجاری و تفریحی خود، لحظات 

خاطره انگیزی را برای خانواده ها رقم زده است.
اکســین لند هم با امکانات دلربایش شامل هتل، 
تــالار لوکس و اولین مزرعه کــودک ایران بر غنای 

تفریحی و اقامتی اکسین افزوده است.
اکســین شــمال برخلاف ســایر مجموعه های 
گردشــگری برای بچه ها هم جذاب و وسوسه انگیز 

است.
در اکسین شــمال نگران اقامت و بهره مندی از 
امکانات ایجاد شــده و ســایر جاذبه های شهرستان 

آمل نباشید.
رویاهــای دکتــر حمید طاهری پــور مدیرعامل 

هلدینگ اکسین به همین جا ختم نمی شود.
رویاهایی که تنها در ذهن او جاخوش نمی کنند 
و در سایه پشتکار و همتش، در اندک زمانی اجرایی 

می شوند.
قطار اکســین برای توسعه آمل و مازندران به راه 
افتاده و با سرعتی که در پیش گرفته، توقفی نخواهد 

داشت که روزهای خوشی از اکسین در راه است.
در شرایط کنونی اقتصاد کشور؛ اکسین؛ اکسیری 

است که باید قدرش را دانست.
مجموعه اکســین لند شامل مراکز تجاری، 
تفریحی، اقامتی، پذیرایی و آموزشی متعددی 

می شود که اهم آن ها به شرح ذیل می باشد:
مجموعه تجاری تفریحی و خدماتی اکسین شمال

مجموعــه تجــاری تفریحی و خدماتی اکســین 
شــمال: اولین بخــش از مجموعه اکســین لند می 
باشد که در سال 1395 به بهره برداری رسیده و در 
زیربنایی نزدیک به 28 هزار مترمربع در ســه بلوک 
به ارائه انواع خدمات به گردشــگران و ساکنان شهر 
آمــل و منطقه مازندران می پــردازد که مهم ترین 
بخش های این مجموعه عبارتند از: مجموعه تجاری 
در سه بخش، باشگاه ورزشی، شهربازی سرپوشیده، 
ســالن بولینگ، ســالن آرایش و زیبایی، فروشــگاه 

بزرگ هایپرمی و...

 تالار مجلل اکسین
تالار مجلل اکســین: از دیگر بخــش های مهم 
مجموعه اکســین لند می باشــد که در سال 1396 
باحضــور شــخصیت هــای کشــوری و هنرمندان 

برجســته به بهره برداری رســید که تالار و فضای 
وابســته به آن حدود 10300 مترمربع می باشــد و 
معماری این تالار که در دو ســالن جداگانه است هر 

یک به ظرفیت 1200 نفر مهمان ساخته شد.

 هتل مجلل اکسین
هتل مجلل اکســین: هتل اکسین، آرامش را پس 
از یــک روز گشــت و گذار و تفریح به شــما هدیه 
خواهــد کرد. هتلی با اتاق و ســوئیت های چشــم 
نــواز و چیدمانی روح نواز. به جهت تکمیل نیازهای 
اقامتی گردشــگران ورودی به استان مازندران و به 
ویژه مهمانانی که برای استفاده از خدمات مجموعه 
اکســین لند و تالار پذیرایی به این مجتمع مراجعه 
می نمایند ســاخت هتل مجلل اکســین در ســال 
1396 به بهره برداری کامل رســید که زیربنای این 
هتل در حدود 4 هزار مترمربع و دارای 23 اتاق می 

باشد و حداقل آن حدود 30 مترمربع است.

 مزرعه کودک اکسین
مزرعه کودک اکسین: این مجموعه برای نخستین 
بار در ایران احداث شــده اســت که دریچه ای نو و 
توام بــا خلاقیت را در زندگی کــودکان و نوجوانان 

می گشــاید و در زندگی شــهری و آپارتمانی امروز 
لذت، شادابی و بهتر زیستن را به بچه ها می آموزد. 
ساخت مجموعه مزرعه کودک که برای نخستین بار 
در کشــور در دستور کار مسئولان گروه اکسین قرار 
گرفــت و این مجتمع در مســاحت تقریبی 8 هزار 
مترمربــع احداث و در ســال 1397 به بهره برداری 
کامل رسید که این مجموعه دارای 6 هزار مترمربع 
فضای مســقف می باشد و در آن فضاهای آموزشی، 
کتابخانه، آشپزخانه و رســتوران، آزمایشگاه، فضای 
بازی، گلخانه، اصطبــل حیوانات و کلبه های چوبی 
و... پیش بینی شــد که مزرعه کودک فرصتی برای 
لمــس کتاب طبیعت در دامــان طبیعت و کنکاش 

ذهن جستجوگر کودکان است.

 مجتمع تجاری فرهنگی و سینمایی 
اکسین لند )فاز سوم(:

مجتمع تجاری فرهنگی و ســینمایی اکسین لند 
)فاز سوم(: این مجتمع در قطعه زمینی به مساحت 
4300 مترمربــع و در 5 طبقه بــا زیربنای 14800 
مترمربــع در حال ســاخت می باشــد و مهم ترین 
کاربردهای این مجموعه شــامل سینمای 220 نفره 
با مســاحت تقریبی 800 مترمربع، رستوران ایرانی 

فرنگی به ظرفیــت 200 صندلی و فضای تجاری با 
مســاحت خالص 5300 مترمربع در 51 باب واحد 

تجاری در مساحت های متنوع می باشد.

ساختمان پزشکان اکسین )مجتمع 
تجاری درمانی و آزمایشگاهی(:

ســاختمان پزشــکان اکســین )مجتمع تجاری 
درمانی و آزمایشگاهی(: ســاخت مجموعه مجهز و 
مدرن درمانی و آزمایشگاهی اکسین آغاز شده است 
و قصد مجموعه این می باشد با جلب توجه پزشکان 
حــاذق وکارآمد، علاوه بر ارایــه خدمات درمانی به 
مازندانی ها، زمینه های گردشگری سلامت را نیز در 
این شهر تقویت کند. محل استقرار طرح در زمینی 
به مســاحت 1081 مترمربع در مجاورت آفتاب 74 
در محدوده شــهر آمل می باشــد و ایــن مجموعه 
مفتخر اســت که یکــی از اســتثناترین و زیباترین 
مجموعه های تجاری درمانی و آزمایشــگاهی شمال 
کشور را برای رفاه حال شهروندان آملی و مازندرانی 
و خیل عظیم مسافران و گردشگران بنا نهد و نقش 
موثری در ارتقای سلامت و بهداشت عمومی جامعه 
ایفا نمایــد. این مجموعه فاخر در 9 طبقه شــامل 
4 طبقه مطب پزشــکان، یک طبقه آزمایشــگاهی 
و رادیولوژی، 2 طبقه تجــاری و 2 طبقه پارکینگ 

زیرزمینی بنا می گردد.

پروژه مجتمع تجاری اکســین نبش 
آفتاب 16 :

پــروژه مجتمع تجاری اکســین نبش آفتاب 16 
شامل 26 باب واحدهای تجاری ، رستوران یا فست 

فود وفضای ازاد راشامل می شود .

پروژه تجاری اکسین محمود آباد :
پروژه تجاری اکســین محمود آباد درمســاحتی 
بالغ بــر دوازده هزار وچهل متر مربــع واز خدمات 
این مجموعــه می توان به مرکــز خرید وپارکینگ 

سرپوشیده اشاره نمود .

پــروژه مجتمــع تجــاری ، تفریحی 
اکسین ایزدشهر :

پروژه مجتمع تجاری ، تفریحی اکسین ایزدشهر 
ســاخت مجموعــه 3 طبقــه تجــاری ، تفریحــی 
درمســاحتی حدود 8 هزار و 600متــر مربع که از 
امکانــات ایــن مجتمع می توان بــه مرکز تجاری ، 
شهربازی ، فودکرد و پارکینگ اختصاصی اشاره نمود

آمل/ مهدی غلامی


